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BRITU KONSERVATORIAI TURES NAUJA VADA
BRITU MOKYTOJAS BUVĘS SLAPTOS 
RUSU ORGANIZACIJOS RYŠININKAS

MASKVA. — Sovietų Sąjunga labai išgarsino britų moky
tojo Gerald Brooke teismą. Jis kaltinamas šnipinėjimu ir ry
šiais su slapta priešsovietinę organizacija, kurios centras esąs 
Vakarų Vokietijoje, Frankfurto mieste, šios organizacijos tikslas 
esąs nuversti sovietinę valdžią Rusijoje. Brooke kaitinimus pri
ėmė, prisipažino ir pareiškė, kad jis gailisi dėl savo darbų. Jis 
buvęs tiktai ryšininkas tarp agentų Sovietų Sąjungoje ir orga
nizacijos centro Vokietijoje.

PASITRAUKĖ BRITU OPOZICIJOS VADAS, 
BUVĘS PREMJERAS DOUGLAS-HOME

LONDONAS. — Ketvirtadienį netikėtai iš pareigų pasitraukė 
britų opozicijos vadas, buvęs konservatorių vyriausybės premjeras 
Alec Douglas Home. Jis pats laikraštininkams prisipažino, kad 
jo atsistatydinimo priežastis buvo, kad “nemažas skaičius žmo
nių galvojo, kad kitam partijos vadui gali geriau pavykti laimėti 
būsimus rinkimus”. Britanijoje valdžios partija — darbiečiai turi 
labai mažą daugumą parlamente, šį rudenį gali būti šaukiami 
nauji rinkimai, todėl konservatoriai jau dabar jiems ruošiasi,

Teismas koncertų salėje
Sovietai dėl jiems vieniems ži

nomų priežasčių šią bylą labai iš
populiarino. Teismas vyksta 
Maskvos koncertų salėje, kur 
telpa 560 žiūrovai. Keturios te
levizijos kameros filmuoja visą 
eigą. Salėje buvo specialiai pa
statytos tribūnos teisėjui Lev 
Almozovui ir kaltinamajam.

Brooke yra rusų kalbos mo
kytojas vienoje Londono kolegi
joje. Jis išmoko rusiškai gerai 
kalbėti studijuodamas Maskvos 
universitete prieš 6 metus. Jis 
buvo suimtas balandžio 25 dieną 
ir iki šiol buvo laikomas garsia
me Maskvos Liubiankos kalėji
mo.

Atsivežė literatūros
Sovietų prokuroras nurodė sa

vo kaltinamoje kalboje, kad 
Brooke atvyko balandžio mėne
sį į Sovietų Sąjungą kaip turis
tas. Jis su savimi atsivežė prieš- 
sovietinės literatūros, slaptų 
ženklų knygelę, kurios pagelba 
kaikurios užsienio radijo žinios 
buvo galima išaiškinti ir pa
versti slaptais įsakymais agen
tams Sovietų Sąjungoje. Visus 
savo atsivežtus daiktus Brooke 
bandė perduoti agentui Yuri 
Konstantinov, tačiau šis jį išda
vė valdžiai, nes jis buvo kartu 
ir sovietų žvalgybos agentas. 
Jo bute Brooke ir buvo suimtas.

“Narodny Trudovoj Sojuz”
Brooke buvęs į Sovietų Sąjun

gą atsiųstas tremtinių rusų or
ganizacijos “Narodny Trudovoj 
Sojuz”, sutrumpintai NTS, ku
ri ypatingai išplėtė savo veiklą 
antrojo pasaulinio karo metu. 
Didelis skaičius tos organizaci
jos narių kovojo prieš sovietus 
generolo Andrei Vlasovo vado
vybėje. Šios organizacijos na
riai po karo buvo verbuojami Va
karų Vokietijos ir Amerikos 
žvalgybų rinkti Sovietų Sąjun
goje žinias ir kurstyti prieško- 
munistines nuotaikas.

Įvelta britų ambasada
Prokuroras nurodė, kad Brooke 

pripažino, jog tos organizacijos 
tikslas buvo nuversti komunis
tų valdžią ir pastatyti Rusijo
je buržuazinę sistemą. Brooke 
pareiškęs, kad jam buvo įsaky
ta, jeigu jam nepavyktų savo 
atvežtos literatūros perduoti 
Konstantinovui, jis turėjo ją 
perduoti Britanijos ambasados 
trečiajam sekretoriui Anthony 
Bishop.

“Tass” žinių agentūra paskel
bė, jog Brooke buvo ryšininkas 
tarp NTS organizacijos Frank
furte ir jos agentų Sovietų Są
jungoje. Pagal sovietų krimina
linį kodeksą, 70 straipsnį, yra 
draudžiama propaguoti Sovietų 
Sąjungoje šmeižtus ir svetimas 
idėjas prieš valstybės socialinę 
sistemą, draudžiama agituoti ar 
užsiimti propaganda, kuri silp
nintų ar kenktų sovietinei val
džiai. Mažiausia numatyta baus
mė už tokius “nusikaltimus” yra 
7 metai.

Sąjunga plačiai veikia
Užsienio korespondentai, ra

šydami apie Brooke bylą, prisi
mena 1954 metais į Ameriką 
perbėgusį sovietų slaptosios po
licijos kapitoną Nikolai Koch- 
lovą. Jis tada kalbėdamas kon
greso komitete paliudijo, kad 
NTS organizacija turi savo gran
dis Raudonoje Armijoje ir yra 
plačiai paklidusi. Per sieną į So
vietų Sąjunga reguliariai'atvyk
stą tos organizacijos ryšininkai.

Sovietų teismas paskyrė 
Brooke ginti advokatą Nikolai 
Borovič, kuris savo ginamoje 
kalboje pareiškė, jog nėra abe
jonės, kad Brooke yra kaltas, — 
jis aiškiai savo kaltę pripažino, 
tačiau dar kaltesni yra tie, ku
rie jį siuntė į Sovietų Sąjungą 
šnipinėti.

JAV žvalgyba remianti
Maskvos “Pravda” vakar 

apkaltino Amerikos centrinę 
žvalgybos agentūrą, ČIA, kad ji 
siunčianti į Sovietų Sąjungą šni
pus ir sabotuotojus. ČIA savo 
pinigais išlaikanti daug prieško- 
munistinių organizacijų, kurių 
tikslas yra sunaikinti Sovietų 
Sąjungą. “Narodny Trudovoj 
Sojuz” už amerikiečių dolerius 
spausdinanti nešvarias knygeles, 
kurios ragina sabotuoti ir griau
ti sovietinę tėvynę, skundžiasi 
“Pravda”.

Harriman Bonoje
BONA. — Amerikos ambasa

dorius Averell Harriman atvy
ko į Vakarų Vokietiją, kur jį 
priėmė prezidentas Luebke. 
Šiandien jis vyksta į Muencheną, 
kurio apylinkėse atostogauja 
kancleris Erhardas.

Harrimanas spaudos atsto
vams atsisakė papasakoti, ką jis 
su Kosyginu kalbėjo Maskvoje. 
Jis tačiau pareiškė, kad sovie
tų gyvenime nėra kieto pasto
vumo. Viskas pamažu keičiasi. 
Žmonės dar turi būti atsargūs, 
tačiau jie šiandien esą laisves
ni negu buvo anksčiau. Žinoma, 
ta laisvė esanti kitokio tipo, ne
gu laisvė, kuria džiaugiasi vaką- 
rų žmonės, vis tiek, pasikeitimų 
galima pastebėti.

Irako kurdai gauna 
komunistų ginklų 
VIENA. — Kurdų sukilėliai 

šiauriniame Irake pradėjo nau
doti prie Irako kariuomenę pa
čius moderniausius artilerijos 
pabūklus, kurie esą gaminti Če
koslovakijoje. Čia kurdai turi 
prekybos misiją. Kurdai skun
džiasi, kad Irako kariuomenė 
smarkiai bombarduojanti napal
mo padegamomis bombomis kur
dų gyvenamas vietoves. Irako 
kurdai tačiau sugebą pasislėpti 
kalnuose ir jų žuvusių skaičius 
esąs daug mažesnis už Irako. Per 
septynias savaites kurdai užmu
šė 200 Irako kareivių, 20 kari
ninkų ir sužeidė 500.

Krašto apsaugos sekretorius MacNamara, sugrįžęs iš Wietnamo kartu su ambasadorium Cabot 
Lodge ir štabų viršininkų pirmininku gen. Erie C. Wheeler, aerodrome pareiškė, kad i Vietnamą 
amerikiečiams teks siusti žymiai daugiau kariu ir ginklu.

ARABU KRAŠTU SPAUDA PIKTOKAI iš viso pasaulio
SUTIKO A. GOLDBERGO PASKYRIMĄ

KAIRAS. — Prezidentui Johnsonui paskyrus Goldbergą am
basadoriumi Jungtinėse Tautose, Egipto ir kitų arabų kraštų 
spauda pasipiktino, kad naujasis ambasadorius yra žydas ir, dar 
gi, zionistas. Daugumas Egipto laikraščių apie Goldbergo pasky
rimą pranešė pirmame puslapyje, didelėmis anraštėmis. Valsty
bės departamentas deda žygių šią nepalankią reakciją sumažinti. 
Valstybės sekretorius Dean Rusk ir jo asistentas Mennen Williams 
pasikvietę aiškino arabų ir kitų Afrikos kraštų ambasadoriams, 
kodėl prezidentas paskyrė Goldbergą.

Arabai Įžeisti
Sirijos socialistų partijos laik

raštis “Al Ahrar” rašo, kad Ame
rika ne tik nuolat remianti Izrae
lį, bet dabar paskyrė zionistą 
savo delegacijos Jungtinėse Tau
tose vadu. Arabai turėtų šį pa
skyrimą pasmerkti.

Jordano laikraštis “Al Difaą” 
sako, kad “prezidentas Johnso- 
nas tapęs prezidentu pradėjo ne
siskaityti su tarptautine teise. 
Jis paskirdamas zionistą žydą į 
JT postą atvirai iššaukia Vidu
riniųjų Rytų žmones ir juos įžei
džia”.

Lebano “Al Fafa” rašo, jog 
“Amerika žinojo, kad šis pasky
rimas padarys jai daug nesma
gumų. Kas privertė Ameriką 
paskirti žydą į JT ir tokį nesma
gumą sau prisiimti?, klausia 
laikraštis.

Kitas Lebano laikraštis sako, 
kad “šis paskyrimas nuėmė kau
kę nuo Amerikos užsienio poli
tikos. Prezidentas Johnsonas, 
kaip ir buvęs prezidentas Tru- 
manas veda zionistų politiką”.

Izraelis nesidžiaugia
Tuo tarpu, Izraelio spauda la

bai nesidžiaugia Goldbergo pa
skyrimu. Tel Avivo laikraštis 
“Maariv” sako, kad paskirda-^ 
mas žydą, prezidentas Johnso
nas žinojo, kad dėl to moslemų 
kraštuose kils triukšmas. Jei tai 
žinodamas Goldbergą ' paskyrė, 
tai reiškia, jog jis nelaiko žydų- 
arabų ginčo svarbiu politiniu vei
ksniu. Todėl Izraelis gali daug 
iš Goldbergo nesitikėti paleng
vinant sunkią Izraelio pozicija.

Pats ambasadorius Goldber- 
gas neslepia, kad jis yra žydas 
ir, kad jis remia Izraelio valsty
bės idėją. Jis pasakė, kad jo 
nuomone, kiekviena pasaulio tau
ta turi teisę turėti savo tėvy
nę. Goldbergas pareiškė, kad jis 
savo pareigas Jungtinėse Tau
tose atliks kaip galėdamas ge
riau ir žiūrės, kad Amerikai jo 
darbas būtų naudingas.

0TTAWA---- Kanadoje net 17
miestų turi moteris merus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar Amerikos senatas 
patvirtino Arthur Goldbergo pa
skyrimą ambasadoriumi Jungti
nėse Tautose.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar pasirašė įstatymą, kuriuo 
panaikinamas Sidabras Ameri
kos dešimtukuose ir “kvoteriuo- 
se”. Penkiasdešimt centų mo
netose sidabro kiekis bus žymiai 
sumažintas.

♦ Vakar Ohio valstijoje stai
ga iškrito 7 coliai lietaus. Prie 
Hillsbourgh taip patvino, kad 
nuo bėgių nuvažiavo prekinis 
traukinys.

♦ Vakar prezidentas Johnso
nas jau trečią dieną tarėsi su ad
ministracijos pareigūnais ir ka
riuomenės štabo viršininkais dėl 
padėties Vietname.

♦ Indijoje, Bangalore mieste 
minia apmėtė akmenimis vyriau
sybės narius už tai, kad valdžia 
nutarė pravesti Goa mieste rin
kimus, kurie nustatytų prie ku
rios provincijos reiks prijungti 
šią buvusią portugalų koloniją.

♦ Sovietų teismas nubaudė
britų mokytoją Brooke už at
vežimą į Sovietų Sąjungą prieš- 
komunistinės literatūros, pen
kiais metais kalėjimo. Vienus 
metus jis bus laikomas kalėjime, 
o kitus keturis turės praleisti Si
biro darbo stovykloje.................

Amerika apgailėjo 
lėktuvo skridimą
WASHHINGTONAS. — Ame

rika atsiprašė Prancūzijos už tai, 
kad jos žvalgybos lėktuvas “ne
noromis” įskrido į draudžiamą 
oro zoną, kuri yra virš Prancū
zijos atominių ginklų dirbtuvių. 
Valstybės sekretoriato spaudos 
atstovas McCloskey pranešė, kad 
Amerikos ambasadorius Prancū
zijoje pareiškė apgailestavimą ir
pranešė, kad bus imtasi priemo
nių panašiems atsitikimams už
kirsti ateityje kelią.

KAIRAS. — Egipto policija 
suėmė žinomą laikraščio redak
torių Mustafa Amin, kuris jau 
seniai šnipinėjęs Amerikai. Ke
lias valandas policija buvo su
laikiusi ir JAV ambasados Kaire 
atašė Odeli, kuriam Aminas per- 
duodavęs slaptas žinias apie 
Egipto politinius ir karinius nu
tarimus.

BERLYNAS. — Vakarų Ber-
lyne policija kasinėja vieno na
mo kiemą, kuriame karo pabai
goje buvęs užkastas nusižudęs 
nacių vadas Martin Bormann. 
Iki šiol niekam nepavyko išaiš
kinti, kur Bormannas po karo 
dingo. Vieni sako, kad jis liko 
gyvas, kiti, kad žuvo. Jei pa
vyktų rasti jo kūną, klausimas 
būtų išspręstas.

VIENA. — Vengrijoje komu
nistų valdžia suėmė profesorių 
Balint, kuris yra kaltinamas 
priešvalstybiniais veiksmais. Jis 
yra artimas kardinolo Mindszen- 
ty bičiulis, specialistas religinių 
apeigų ir liturgijos, šiuo metu 
Vengrijoje padidėjo kunigų ir ti
kinčiųjų persekiojimas.

ČIKAGA. — Policija po trum
pų lenktynių pasivijo automobi
liu bėgančius du čikagiečius, ku
rie padėjo nedidelę bombą Brigh
ton Parke, 4222 S. Archer, prie 
“judo ir karate” mokyklos lan
go. Policija tyrinėja ar tie du 
vyrai nėra atsakingi už kitus 
bombų sprogdinimus Čikagoje.

WAUKEGAN. — Miręs am
basadorius Adlai Stevensonas 
paliko turto už 550,000 dolerių. 
Iš jų 14,000 jis paliko keturiems 
savo buvusiems tarnautojams, o 

į kitą turtą lygiomis užrašė savo 
trims sūnums.

į WASHINGTONAS. — Kon
greso atstovų rūmų imigracijos 
pakomitetis vienbalsiai priėmė 
naują imigracijos įstatymą, ku
riuo siekiama panaikinti tautinės 
kvotos.

SAN SALVADOR. — EI Sal
vadoro universitetas, kuris pa
laiko kultūrinius ryšius su Mas
kvos Lomonosov universitetu, 
nusiskundė, kad visi jo siunčia- 

įmi ir iš Maskvos gaunami laiš
kai yra tikrinami centriname 
San Salvador pašte. Universite
tas, tur būt, nežino, kad tą patį 
daro ir Maskvos paštas.

BIEN HOA. — Naujosios Ze
landijos dalinio vadas Pietų Viet
name specialiai užsakė Zelandi
joje didesnį kiekį alaus, kad ame
rikiečiai kareiviai galėtų para- 
gauti, kaip atrodo “tikras alus”. 
Zelandiečiai Pietų Vietname te
gauna tik amerikietišką alų.

pakeisdami savo vadovybę.

Naujosios reformos 
Latvijoj neveikia
RYGA, Pavergtoji Latvija. — 

Užsienio korespondentams, ku
rie buvo atvežti į Latvijos sotinę 
25 metų sovietų režimo sukak
ties proga, pagal sudarytą, pla
ną buvo parodytos (Rygos įžy
mesnės vietos. Korespondentai 
buvo nuvežti ir į Rygos tekstilės 
dirbtuves “Rigas Audums”. čia 
korespondentai apžiūrėjo fabri
ką ir išklausė fabriko direkto
riaus Theodors Erenstreits pa
aiškinimų. Vėliau koresponden
tai statė klausimus. Atsakymai 
rodo, kad naujai išgarsinti sovie
tų ekonominių laisvių įvedimai 
praktiškai dar neveikia.

Įsteigta 1926 metais
Erenstreits savo kalboje žur

nalistams paaiškino, kad ši di
džiausia Latvijos šilko audinių 
gamykla buvo įsteigta 1906 me
tais. Jis su pasididžiavimu pa
sakojo, kad šioje dirbtu vėję yra 
pirmosios pagelbos stotis, veikia 
meno mėgėjų grupė, netgi, fa
brikas turįs savo šiltadaržius, 
kur auginamos daržovės darbi
ninkams. Korespondentai nieko 
iš jo neišgirdo apie naująsias 
reformas, kurias Kremliaus va
dai paskelbė visiems tekstilės ir 
batų fabrikams.

Viską tvarko taryba
Klausinėjamas apie tas refor

mas, fabriko direktorius paaiški
no, kad tiesa, reformos paskelb
tos, truputį pasikeitę santykiai 
tarp gamintojų ir prekių pirkė
jų, tačiau centrinė kontrolė liko 
ir toliau Latvijos Ekonominės 
Tarybos rankose. Vienas ko
respondentas paklausė, ar jis •— 
fabriko direktorius galėtų suma
žinti ar padidinti fabriko darbi
ninkų skaičių. Direktorius atsa
kė, kad galėtų, “jei jam pavyk
tų įtikinti “Ekonominę Tarybą”, 
kad tokie pakeitimai yra fabri
kui reikalingi”.

Vadovai gauna bonusus
Svarbiausias fabriko tikslas, 

direktoriaus aiškinimu, esąs 
bendrų produkcijos planų išpil
dymas. Jei jie išpildomi, tai fa
briko vadovybėje dirba tarnau
tojai gauna 40-50% didesnius 
bonusus. Darbininkai tokių bo- 
nusų negauna.

Korespondentai rašo, kad, ma
tyt, “Maskva yra toli” nuo pro
vincijos farikų. Bet kokios eko
nominės reformos tokioje san
tvarkoje tegalės prigyti labai 
pamažu, nes įbauginti direkto
riai jokių savo “iniciatyvų” ro
dyti vengia ir Jaukia įsakymų 
“iš aukščiau”, kuriuos išpildę, 
pasiima bonusus ir vėl sau lau
kia planuotojų įsakymų.

♦ Sovietų Sąjunga vakar pa
siuntė į erdvę dar vieną “Cos
mos” satelitą, kuris tyrinės erd
vės sąlygas.

Konservatorių tarpe jau seniai 
buvo judėjimas, nukreiptas prieš 
Douglas Home. Jis yra pado
rus vyras, darbštus ir atsidavęs 
savo partijos reikalams. Jo 
priešininkai tačiau nurodydavo, 
kad jis yra labai negabus kal
bėtojas, toli gražu, negalįs su
silyginti su kandžiu ir ugningu 
darbiečių vadu dabartiniu prem
jeru Wilsonu. Debatuose parla
mente Wilsonas ne kartą Home 
priversdavo pasitraukti savo 
puolimais. Televizijoje Douglas 
Home gyventojams padarydavo 
neigiamą įspūdį, jis atrodyda
vo pavargęs, išblyškęs, per daug 
ramus. Kita priežastis, dėl ku
rios Home spaudžiamas pasi
traukti, buvo jo aristokratiška 
kilmė. Jis yra lordas, pasitrau
kęs iš lordų rūmų, kad galėtų 
būti žemuosiuose rūmuose, šiais 
laikais ir karalienės valdomoje 
Britanijoje aristokratai nėra 
labai mėgiami. Politikoje augš- 
ta kilmė ir “mėlynas kraujas” 
ne kartą būdavo bereikalinga 
kliūtis siekiant balsuotojų para
mos.

Dar nežinia, ką konservatoriai 
pasirinks savo naujuoju vadu. 
Britų valdžios sistemoje opozi
cijos vadas parlamente yra ofi
ciali valdžios vieta. Vyriausybė 
moka jam algą. Opozicijos va
das savaime tampa premjeru, 
jei valdančioji partija pralaimi 
rinkimus. Iš minimų kandidatų 
opozicijos vado postui daugiau
sia kalbama apie Edwiard Heath, 
49 metų amžiaus buvusį vyriau
sybės narį ir — buvusį finansų 
ministerį Maudling.

Jie abu yra kilę iš viduri
nės klasės, abu geri kalbė
tojai ir ekonominių reikalų spe
cialistai.

Palaidojo studentą
ATĖNAI. — Graikijos sosti

nėje vakar vėl įvyko didžiulės 
demonstracijos prieš valdžią, šį 
kartą proga pasitaikė laidojant 
trečiadienį žuvusį graikų studen
tą Petroulas. Policija jį ban
dė palaidoti kitame mieste, ta
čiau jo giminės ir draugai pa
kėlė tokį triukšmą, kad vyriau
sybė buvo priversta leisti lai
dotuvių apeigas atlikti Atėnuo
se.

Naujos vyriausybės vidaus 
reikalų ministeris pareiškė, kad 
demonstracijas skatina gerai or
ganizuotas komunistų pogrindis. 
Pats nuverstasis graikų premje
ras Papendreou prašė gyvento
jus neišnaudoti laidotuvių nau
joms riaušėms. Studento mir
ties priežastis buvo užtroškimas 
nuo ašarinių dujų, kurios spro
go1 visai prie jo veido, kai jis gu
lėjo gatvėje.

PASADENA. — Mokslininkai 
jau gavo 17 iš Marso atsiųstų 
paveikslų.

LONDONAS. — Kitų metų 
pavasarį britų karalienė lankysis 
Belgijoje.

SAIGONAS. — Vyriausybė 
uždarė neribotam laikui ketvir
tą vietnamiečių dienraštį.

1
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Įdomioji Darbininko Balso kronika

Jau išėjo birželio-liepos mėn. 
Darbininko Balso Nr. 3, kaip 
visuomet su įdomia pasirinkta 
savo kronika.

štai jos dalis:
Meškos patarnavimas

Tarptautinėms sklandymo 
varžyboms gegužės mėn. į Ang
liję buvo atvykę sovietų sklan
dytojai, kartu atsiveždami lie
tuvį čempijoną pilotą Juozą 
Jaruševičių, kuris turėjo daug 
šansų laimuti rusams pirmąją 
vietą. Tačiau tai neišdegė. Vi
są reikalą sugadino “pažangus” 
lietuvis, norėjęs pasimatyti su 
pasižymėjusiu sklandytoju. Jis 
jam pasiuntė lietuviškai para
šytą telegramą. Sužinojęs apie 
telegramą, irusų politrukas 
griežtai uždraudė Jaruševičiui 
pakilti į orą. O kiti sovietų 
grupės sklandytojai buvo ne
pakankamai patyrę varžyboms 
laimėti.

Rusams neteko net bulvinio 
medalio.

Keistas plėšikas ( !
“Tiesa” kovo 31 dieną pra

nešė, kad Utenos rajone sau
gumo organai nušovė A. Krau
jelį, kuris “užpuldavo žmones, 
reikalavo iš kolūkiečių duok
lės”.

A. Kraujelį susekė saugumo 
organai, kurie paprastai užsi
ima politiniu persekiojimu. Be 
to, komunistai jį vadina tokiu 
pat vardu, kaip buvo vadinami 
patriotiniai partizanai. Kam 
pagaliau A. Kraujeliui buvo 
reikalingos duoklės?

Birželio 12-13 d.d. įvykusia
me Eržilų Profsąjungų Centro 
posėdyje Paryžiuje dalyvavo 
iš Vokietijos nuvykęs mūsų at
stovas Jonas Petraitis.

Profsąjungų seminare Mek
sikoje spalio 3-16 d.d. sutiko 
dalyvauti mūsų atstovė M. Go- 
rodeckaitė, sociologijos dakta- 
rantė.

M. Gorodeckaitė yra D. B. 
Lietuvių Sąjungos Tarybos 
sekretorė ir Baltų Tarybos Lon
done veikėja.

♦

Gegužės 29-30 d.d. Londone 
posėdžiavo Lenkų Socialistų 
Partijos (PPS) 6-tasis kongre
sas. Vid. ir Rytų Europos So
cialistų Unijos ir LSDP vardu 
kongresą sveikino J. Vilčins
kas, iškėlęs lenkų socialistų 
nuopelnus kovoje dėl Lenkijos 
nęprikįausomybės ir nurodęs 
ryšius, kurie nuo senų Paikų 
jungė Rytų Europos socialistus.

Lietuvių delegato kalba buvo 
labai šiltai priimta.

♦

Sovietų agresijos prieš Lietu
vą 25-rių metų sukakties pro

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Pati žinomiausia ir patikimiausia firma Amerikoje, turinti daugel 
metų patyrimo siunčiant

DOVANAS — SIUNTINIUS Į USSR.
<' Gavėjas nieko nemoka. Tūkstančiai klijentų patenkinti. Garan- 
i tuotas skubus ir tikslus pristatymas. Visi siuntiniai apdrausti. Vi- 
i suosje musų skyriuose yra gausus aukštos rūšies prekių pasirinkimas 
i ’ prieinamom kainom.

Dėl informacijų ir nemokamų katalogų kreipkitės j visus mūsų
', skyrius.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
• NEW YORK 3, N. Y. — 39 - 2nd Avenue  AL 4-5456

1 • NEW YORK, N. Y. 10011 — 108 West 14th St......................... CH 3-3005
' • BROOKLYN H, N. Y. — 370 Union Avenuę _________  EV 4-4952

• BROOKLYN 7, N. Y. — 600 Sutter Avenue ...........  DI 5-6808
; • ATHOL, Mass. — 61 Mt. Pleasant Street ............—.— CH 9-6245

• BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue _______  LI 2-1767
• SOUTH BOSTON 27, Mass. — 327 West Broadway ......... AN 8-0068

< • BUFALLO 6, N. Y. — 332 Fillmore Avenue _________  TL 6-2674
< • CHICAGO 22, III. — 2222 W. Chicago Avenue__________ BR 8-6966
' • CHICAGO 8, III. — 3212 So. Halsted Street _______  WA 5-2737

• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Road _______  TO 1-1068
; • Detroit, Mich. — 7300 Michigan Avenue --------------------- VI 1-5355

• GRAND RAPIDS, Mich. — 636-38 Bridge St., N. W.___ GL 8-2256
• HAMTRAMCK, Mich. — 11333 Jos. Campau .........  GL 7-1575

< • HARTFORD 14, Conn. — 200 Franklin Ave. Tel. 233-8030, 246-0215
i • IRVINGTON 11, N. J. — 762 Springfield Ave..... ....... ES 2-4685 1
< • YOUNGSTOWN 3, Ohio — 21 Fifth Avenue ........ ... Rl 3-0440 1
*, • LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd.___ AN 1-2994 (

• LAKEWOOD, N. J. — 126 - 4th Street .. ...............   FO 3-8569 (
; • NEWARK 3, N. J. 428 Springfield Avenue ___  Bl 3-1797 ,

• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Avenue . .... .... LO 2-144o
, • PATERSON 1, N. J. — 99 Main Street .. ..............  MU 44619
< • PASSAIC, N. J. — 176 Market Street ...........  GR 2-6387 1
< • PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave......... ... PO 5-5892 '
<. • PITTSBURGH 3, Pa. — 1307 E. Carson Street ______  HU 1-2750
> • SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter Street ______ Fl 6-1571 (
S • WATERBURY, Conn. — 6 John Street . ..................... . PL 6-4766 (
> • WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street .................... SW 8-2868
1 • YONKERS, N. Y. -r 555 Nepperhan Ave._______ .... GR 6-2781
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ga visi Britų parlamento atsto
vai gavo laisvųjų estų, latvių ir 
lietuvių Manifestą, kuris yra 
spausdinamas šiame “Darb. 
Balso” numeryje.

♦

Tarptautiniame jaunimo su
važiavime Amsterdame lietu
vių jaunimo atstovu buvo Vy
tautas Janulevičius.

♦

Kongresai
Liepos 10-16 d.d. Amsterda

me įvyko Laisvųjų Profesinių 
Sąjungų Tarptautinės Konfe
deracijos kongresas, kuriame 
Rytų Europos egzilų centrui at
stovavo 5 delegatai.

Rugsėjo 27 d. - spalio 1 d. 
Blackpoolyje įvyks Britų Dar
bo Partijos 64-toji metinė kon
ferencija, kurion Lietuvos So
cialdemokratų Partija yra pa
kviesta atsiųsti savo delegatą.

♦

Tito apie rusus
“Kur yra šimtai tūkstančių 

estų, latvių ir lietuvių? Jų jau 
nebėra —■ jie kasdien yra de
portuojami į Sibirą... Kas gi 
tada yra nusikaltėlis? Kas vyk
do genocidą? Kas naikina išti
sas tautas ir vykdo masinius 
žudymus?”

Iš Jugoslavijos diktatoriaus 
Tito kalbos.
(“Borba”, 1951 m. liepos 29 d.) 

♦

“... Dėl Rusijos veiksmų ne
apsakomai nukentėjo nerusų 
tautos. Kai kurios jų buvo ne
priklausomos valstybės ir buvo 
visiškai nušluotos nuo žemės 
paviršiaus su tokiu žiaurumu, 
jog net pats Hitleris pavydėtų.” 

Tito (“Borba”, 1952 m. lap
kričio 4 d.)

♦

Lietuviai Sibire
“Tiesa” atspausdino bu v. 

Vid. Reik. Ministerijos juris
konsulto adv. A. Jakobo “iš
pažintį”, kuri netiesiogiai pa
tvirtina, kad Sibire dar esama 
lietuvių tremtinių, kuriems ne
leidžiama grįžti į Lietuvą, o at
važiavusiems aplankyti gimi
nių milicija neleidžia apsistoti 
vienoje vietoje ilgiau kaip 
vieną dieną.

Chicagoje bombos madoje
Ketvirtadienio vakare bomba 

sprogo gatvėje prię namų 6158 
S. Nagle St. Vienas jaunas liu
dininkas papasakojo, kad auto
mobiliu pravažiuodami penki 
vyrai kažką išmetė ant šaligat
vio ir po kelių sekundžių įvyko 
sprogimas. Bomba, spėjama, 
buvo iš tokių, kokias nežinomi 
pamišėliai sprogdina kurs lai
kas įvairiose miesto vietose.

ARKITE IAV TAUPYMO BONUS

W
TRUMPAI

— Albertas Preibis, kurį lai
ką dirbęs valstybinėje įstaigo
je, ten jau nebedirba.

— Beale statininkas Paul 
Kriščiūnas šeštadienį išvyksta į' 
Hartford, Conn., porai savaičių ; 
atostogų. Jis rengiasi aplankyti 
vieną sūnų daktarą ir kitą sū
nų mokytoją, gyvenantį Col
linsville, Conn. Pastarasis yra 
mokyklų superintendentas. Pa
sisvečiavęs ir pailsėjęs, jis ir' 
vėl grįš į Chicagą.

— Cicerietis Albinas Rudins- . 
kas Lorre to ligoninėje buvo 
operuotas, jam išpiautas apen
diksas. Jis jau taisosi, gali val
gyti ir gerai jaučiasi, bet gydy
tojas kartas nuo karto vis dar 
patikrina jo sveikatą.

— InL Mindaugas Sodeika su 
žmona Dalia Barmute ir vaiku
čiais šio mėnesio pradžioje iš i 
Kalifornijos buvo atvykę į Ci
cero, III., pas savo tėvus Vale
rijoną ir Leonidą Sodeikus. Jie 
taip pat svečiavosi pas gimines 
ir pažįstamus Čikagoje ir 
Union Pier vasarvietėje prie 
Michigan ežero. Be to, jie ap
lankė Šv. Kazimiero kapinėse 
(Čikagoje) savo mylimo dėdės 
muziko Stepo Sodeikos kapą.

— Southwest News Herald 
liepos 15 d. laidoje įdėjo ilgo
ką Alberto Kerelio ir Charles 
P. Kai raštą, kuriame jie pri
taria superintendento Benja
min Willis vedamai Chicagos 
mokyklų politikai. Jie pasmer
kia organizuotą triukšmavimą, 
kenkiantį žmonių rinktiems 
atstovams eiti pareigas. Willis 
padėkojo už atsiųstą laišką.

— Netolimoje ateityje Nau
jienose bus spausdinama antra 
Juozo Pronskaus studija apie 
Vatikano santarybos posėdžius 
ir svarstomus klausimus.

— Teisėjas Alfonsas F. Wells 
dalyvauja Amerikos Legiono 
pasitarimuose. Jis vadovauja 
legiono teisių skyriui.

— Ketvirtadienio rytą plėši
kai užpuolė Columbus Savings 
&• Loan Assn., esančią prie 
47-tos ir Maplewood. Nespėjo 
sekretorius ryte atidaryti bend
rovę, įsiveržė du ginkluoti jau
nuoliai ir pareikalavo pinigų. 
Jiems pavyko išnešti beveik 
keturis tūkstančius dolerių. 
Tuojau atsirado keli policijos 
automobiliai, bet vagiliai jau 
buvo nuvažiavę.

LJS Chicagos 
ūdrytės - bebrai 

stovyklauja
Chicagos jūrų skaučių Juod

krantės ir jurų skautų Baltijos 
Jūros tuntų jaunesnieji jūrų 
skautai-ės š. m. liepos mėn. 
17 d. su savo vadovais ir glo
bėjais išvyko į vasaros stovyk
lą, kuri vyksta p. Basčio vasar
vietėje, prie Pewaukee ežero, 
Pewaukee, Wise, šiai dviejų sa
vaičių stovyklai vadovauja 
gausus patyrusių vadovių-vų 
kadras: udryčių pastovyklės 
viršininkė jūr. psk. D. Baltra- 
monaitienė, bebrų pastovyklės 
viršininkas jūr. bud. J. Platakis, 
stovyklos kapelionas jūr. sktn. 
Tėv. J. Raibužis, uosto komen
dantas ir vandens užsiėmimų 
vadovas jūr. bud. senj. J. But
kus, ūkio vedėja jūr. gint. D. 
Vakarė, tiekimo vedėjas p. P. 
Jčirkštas ir Stovyklos sanitarė 
jūr. pskt. D. Bylaitienė.

Malonu paminėti, kad į šios 
stovyklos paruošiamuosius ir 
administracinius darbus yra 
įsijungę ir jūrų skautų-čių tė
vai, kurie p. P. Jurkšto asme
nyje kartu stovyklauja ir tal
kininkauja stovyklos pravedi- 
mo darbuose. Oficialus stovyk
los atidarymas ir atidarymo iš
kilmės įvyks šį savaitgalį, lie
pos mėn. 24-25 d.d., į kurias 
kviečiami jūrų skautijos prie- 
teliai, rėmėjai ir svečiai apsi-' 
lankyti. Vg. j

Cikorijų pilnos pakelės, l 
bet kavai negali gauti | 
Automobilių ir greitkelių ga

dynėje daug žmonių nebeturi 
laimės pasigėrėti gamtos gro
žybėmis, kaip kad turėdavo 
arklių vežimų ir dviračių ga
dynėje. Dabar lekiant greit
keliais po 60 mylių ir daugiau, 
pakely vaizdai skrenda pro šalį 
nepastebima greitybe, taip kad 
ir gėlės pakelėse susilieja savo 
spalvomis į vientisinę spalvotą

Smarkus ’ietus pakėlė Missouri valstijos upiy vandenį. Little Platte upes vanduo padarė 
daug nuostoliu visai eilei paupyje stovinčiu miesteliu. Gubernatorius turėjo pasiusti nacionalines 
gvardijos k«<ms turtui apsaugoti, nes gyventojai buvo priversti palikti savo namus, krautuves ir 
kitokį turtą.

juostą.
Vieną tokią pakelių juostą 

vietomis sudaro laukinės ciko
rijos su savo sultingais lapais 
ir dideliais ažūriniai mėlynais 
žiedais. Dažniau išvažiuojan
tieji tvirtina, kad šiemet tų mė
lynų žiedų pakelėmis yra ne
paprastai daug, kad net tigri
nes lelijas, baltgalves - marga
ritas ir laukines saulėgrąžas 
pralenkia.

Tos mėlynos pakelių gėlės,

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION 
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 

lietuvius virš 40 metų

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

Savo nariams turime pilną patarnavimą
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENI . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

ASSOCIATION
Tel.: GR 6-7575

TREČIADIENĮ visa dieną uždara.
KETVIRTADIENI ... 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
PENKTADIENI . . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
ŠEŠTADIENI .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

kurios greit važiuojant iš auto
mobilio žiūrint susilieja į vien
tisinę melsvą juostą, esančios 
los pačios cikorijos, kurios Eu
ropoj yra kultivuotos ir sudaro 
gerą substitutą arba papildymą 
kavai. Botaniškai vadinamos

Smulkesnė suvažiavimo ir 
koncerto programa bus paskelb
ta vėliau.

Iš anksto rezervuojamos vie
tos; skambinti p. Vandai Vai- 
tienei tel. LO 58385 (Detroite).

(mg)

cichorium intybus, tos cikori
jos tebelaukia, kad kas ir Ame
rikoje jas “atrastų” ir pradėtų 
produktuoti kvapsningą kavos 
“pagerinimą”, kurį daug kas 
labai mėgsta.

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų' taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu i metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

DETROIT* MICH.
Pasaulio lietuvių gydytojų 

suvažiavimas
Suvažiavimas įvyksta 1965 m. 

rugsėjo 4-5 d. Detroite. Iškilmin
ga akdemija šaukiama rugsėjo 
5 d., sekmadienį, popiet North
land Inn. viešbučio salėj (South
field — 8 mylia, Greenfield). 
Pagrindinę paskaitą skaitys dr. 
Vyt. Vardys.

Rugsėjo 5 d. 7 vai. vakare 
koncerto-baliaus pradžia armė
nų salėj Southfield — North
western Hgw.

Koncertą išpildys įžymi so
listė Dana Stankaitytė. •

A**'* ★★**★*★*
HEie SiRtNGTnEN ,

AMERICA’S PEACE POWER *SlftM ĄVingsjkjnos

AA AA

Turtas virš 
$50,000,000.00
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«MMA QAliniia*

“ŠOK GĖRĘS, ŠOK NEGĖRĘS”...
Rašo A. P.

(Tęsinys)
III

Tautiniai šokiai, galima saky
ti, nėra pats sau tikslas, o tik 
viena iš priemonių bandant išlai
kyti gyvą lietuvybę. Ne žila
barzdžiams ekspertams ruošia
me šokių šventes, kad patenkin
tume jų išlepintus estetinius 
jausmus, kad sužavėtume jų pa
tyrusią, kritišką akį. šventės yra 
ruošiamos visai lietuviškai ma
sei, kad ją išjudintume, kad pra- 
virkdytume, kad kitiems dar
bams pastūmėtume.

Tie, kurie “straksėjo” pasku
tinėje šokių šventėje, gal dar 
straksės ir po keliolikos metų. Ir 
jų vaikai straksės, šitaip strak
sėdami išliko mūsų čia gimę za- 
poliai, gramontienės, maluškie- 
nės ir kiti.

Po pirmos šokių šventės rengi
mo komisija ar komitetas liko su 
keliais tūkstančiais dolerių ir 
nežinojo, kur juos padėti. Ben
druomenei, kurios vardu viskas 
buvo ruošiama, buvo gaila ati
duoti. Taip atsitiko, kad, prie
šingai visoms įprastoms taisyk
lėms (pirma kuriasi organizaci
ja, o vėliau ji bando prasimanyti 
pinigų), šiuo atveju, pirma gi
mė pinigai, šokių šventės pelnas, 
o vėliau tiems pinigams globoti 
atsirado Tautinių šokių Insti
tutas. Niekas nesako, kad jis 
yra nereikalingas, kad jis nepa
teisina savo paskirties, tačiau per 
didelę galią jam suteikti irgi ne
reikėtų. Nėra namų be dūmų. 
Jei įžiūrime krislų apygardos 
valdyboje, tai pastebėkime ir\ 
tuos instituto rąstigalius.

Praėjusiame suvažiavime, su
sirinkus galingiausiai Bendruo
menės Čikagos apygardai, vienas 
dalyvis (berods A. Gintneris) 
paklausė “o kaip su I-mos šo

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

UNion 6-9206

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mGsy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 

___ _________ 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

kių šventės pelno pinigais”? In
stituto pirmininkas atsistojęs 
atsakė, kad “kol Nainys bus pir
mininku, tai tų pinigų bendruo
menė nematys”. Čia vėl pasigir
do iš salės balsas: “o kur jūs 
buvot per visus septynerius me
tus?” Taigi, kur?...

Ponia Vaičiūnienė buvo su
važiavime, ilgai kalbėjo, viską 
girdėjo, tačiau dabar, va, rašo: 
“jeigu Čikagos Apygarda, kaip 
ir Indreika, atsisveikina su T. 
Š. Institutu”... Kas gi atsisvei
kina? Negi mes galime versti 
Nainį keliais šliaužti pas institu
to pirmininką? Gaila, kad jų 
būdai abiejų žemaitiški, tačiau 
ne vieno Nainio čia kaltė...

Ponia Vaičiūnienė gal prisi
mena, kad prieš bendruomenės 
Tarybos rinkimus spaudoje pa
sirodė apmokėti skelbimai, ku
riuose buvo, juodinamas Nainys. 
Tuose skelbimuos, tur būt, neat
sitiktinai buvo daugiausia rašo
ma apie šokius ir apie tai, koks 
blogas buvo praėjusios šventės 
organizatorius. Neatsitiktinai 
ir dabartinės diskusijos daugiau
sia sukasi apie šokius, čia ir 
reikia paklausti, ar neperdaug 
jau nustraksėjome į šalį?

IV
Tautiniai šokiai yra neginči

jamai svarbi mūsų liaudies kū
rybos dalis. Ji patinka ir tinka 
mūsų jaunajai kartai, kada kitos 
mūsų tautinės kūrybos dalys jai 
jau nevisada prieinamos.

Mūsų išeivijos jūroje plūdu
riuojančiame laive, kurio bu
rėms, sako p. V., reikia vėjo, ne- 
perstipriausiai gyvuoja mūsų li
teratūra, dusdama be skaityto
jų, muzikos kūrėjams nėra kas 
išleidžia jų darbo vaisių, štai 
Stasys Pilka rūpinasi išleisti te
atro almanachą ir negali jo iš 
spaustuvės dulkių ištraukti (su-

APT ‘NKYKITE s*v«

Iš viso pasaulio Į Floridą, Miami Beach, suvažiavo 60 gražiausiu motery. Šiandien, šeštadie
nį bus renkama Pasaulio Grožio karalienė.

sirūpinęs sako “ne vien kūdikių 
liaupsinimu ir ne vien Mikitos 
choreagrafija” turėtume užsi
imti). O mes įsmeigę pavargu
sias akis į šokius, į jų šventes, 
į jų institutus, nebematome jo
kių kitų problemų. Tūkstančiai 
lietuviškų vaikų jau nebešneka 
savo tėvų kalba, o mes jaudina- 
mės, kad “šustas” buvo dviem 
aštuntosiom takto per lėtai pra
dėtas.

Bendruomenės darbe dirvonai 
begaliniai platūs, o mes paskuti
nius dar galinčius dirbti žmones 
į aketę murkdome. Kalbame apie 
vienybę, o dėl asmeninių am
bicijų skaldome bendrą darbą. 
Kalbame ir net šaukiame apie 
tautiškumą iki užkimimo, ta
čiau tautiškumo sąvokoje savo 
brolio lietuvio neįrašome. Su
dirbti, suniekinti, sunaikinti sa
vo gyvą brolį ar seserį nėra nei 
tautiška, nei patriotiška. Ne kal
nai, upeliai, ežerai, ne kitos gam
tos grožybės sudaro tėvynę, bet 
gyvi broliai ir seserys lietuviai. 
Vienoje jauno kalbėtojo prakal
boje girdėjau tokį sakinį “man 
lietuvis vagis brangesnis už ne
grą vyskupą”. Būtų gerai, kad 
galėtume taip pasakyti apie kiek
vieną gyvą lietuvį, neišskiriant 
nė apygardos pirmininko.

Ta pačia tema norėčiau paci
tuoti paties Nainio' žodžius, ku
riais jis užbaigė savo praneši
mą apie paskutinę šokių šventę : 
“Dirbau. Padariau klaidų. Kai 
kam nepatikau ir įkyrėjau. Kai 
kam gal nusikaltau. Visų atsi
prašau. Atleiskit ir užmirškit. 
Tą darau ir aš. Te dingsta še
šėliai. Imkimės darbų iš naujo”.

rėju ir pirmininku. O jis vis tik 
rašo: “Lietuvių Tautinių šo
kių Institutas maloniai kviečia 
Tamstą būti instituto bendra
darbe. Tamstos bendradarbiavi
mas, gerb. ponia Gramontiene,

Šitie žodžiai nukrito į nederlin
gą dirvą. Jam niekas iki šiol ne
atleido. Vieniems nepatiko šven
tėje vaikų buvimas, kitam — 
kad nepakvietė į spaudos komi
siją, trečiai, kad nepaprašė dės
tyti šokių kursuose. Taip zirzi
mas nesibaigia jau keli metai. 
Tas dar būtų nieko, jei asme
niniai “užsigavimai” ir ambici- 
jėlės nebūtų dangstomi labai jau 
giliais ir iškilmingais svarsty
mais.

Po pirmųjų ponios Vaičiūnie
nės straipsnių, kurių pagrindinė 
ir vienintelė mintis buvo — quo 
vadis, Nainy, kur vedi mūsų 
vargšę bendruomenę, atsiliepiau 
tik į vieną, vienintelę mintį, bū
tent, nesutikau, kad ponia Gra
montiene, “nemačiusi gyvosios 
Lietuvos ir nemokanti pakanka
mai lietuvių kalbos” neturėtų 
mokyti vaikų tautinių šokių. 
Bandžiau įrodinėti, kad jai, čia 
gimusiai lietuvaitei, reikėtų leis
ti dirbti lietuvišką darbą, jei tik 
ji to nesibaido. Tai mano min
čiai pritarė daugiau žmonių, ypač 
daug pagyrimų gavau iš čia gi
musių lietuvių ir senosios kar
tos ateivių. Matyt, ir poniai 
Vaičiūnienei mano mintys pa
tiko, nes ji nieko daugiau apie 
tą kalbos mokėjimą neberašo. 
Ji dabar pereina prie “dėl tos 
moters”, kuri turbūt, “apiplunk- 
snuoja mūsų šokius svetimomis 
plunksnomis”. Kitur ji sako “ne
reikia tituluotis nei tautinių šo
kių mokytojais, nei kursų kur
sais, jeigu jie iš tikrųjų jais nė
ra”.

Žinoma, daug laiko praėjo nuo 
1929 metų, kada ponia V. pa
baigė kūno kultūros rūmų kur-

sus, tačiau aš linkęs tikėti, kad 
ji apie mūsų šokius tebežino ne
mažiau už bet kurį kitą eksper
tą. Apie šokius ir jų mokymą 
nemažai žino ir Bruno Shotas, 
kitaip jis nebūtų instituto kū

būtų ne tik didelė parama Lie
tuvių Tautinių šokių Instituto 
veiklai, bet kartu ir didelis įna
šas lietuvių folkloro puoselėji
me bei ugdyme”. ,

Tiesa, p. G. į instituto kvieti
mą atsakė neigiamai ir jam ne
priklauso, tačiau tas jos, tur būt, 
nepadarė prastesne mokytoja.

Pabaigoje, kalbant apie susi
rūpinimą mūsų tautiškais šo
kiais, reikia švieson iškelti ke
lis istorinius faktus. Pasibaigus 
paskutinei šokių šventei kilo 
klausimas, kaip paskirstyti gau
tą pelną. Nainiui atėjo mintis, 
kad iš to pelno dalies būtų nau
dinga suorganizuoti tautinių šo
kių mokytojų kursus. Jis išsiun
tinėjo visoms šokių grupėms ir 
ansambliams anketas, klausda
mas jų nuomonės — ar tokie kur
sai būtų reikalingi. Iš atsakiu
sių apie 80% pasisakė, kad kur
sų reikėtų.

Tuomet Nainys Apygardos val
dyboj pravedė šį klausimą ir val
dyba paskyrė 500 dolerių kur
sams Čikagoje ir 2,000 dolerių 
suruošimui kursų visos Ame
rikos mastu, šiais metais tokie 
kursai ir įvyko. Vieni buvo Či

KVIEČIAME JUS ATVYKTI Į CHICAGOS 
PAČIOS MODERNIŠKIAUSIOS 12 PUMPŲ 
MOBIL GASO PATARNAVIMŲ STOTIES IR 
PAČIOS MODERNIŠKIAUSIOS 3 MINUČIŲ 
AUTOMOBILIŲ PLOVIMO TARNYBOS

GRAND OPENING
Pirmadienį, Antradienį, Trečiadienį ir 
Ketvirtadienį, liepos 26, 27, 28, 29

DOVANOS
pirmam 1000

Klijentų
VELTUI autoinobiliaus nuplovimą, ir
1965 metų Blackhawk kalendorių, jei pirksite 
10 GALIONŲ GAZOLINO

JŪS GALITE PASIRINKTI VIENĄ:
• Pikniko šaldytuvą $2.95 vertės
• Įvairiaspalvį 8 stiklų setą
• Didelį arbūzą arba

DOVANOS VAIKAMS 
atvykusioms su tėvais

YO-YO Gazolino pirkti OR PLASTIC BAT AND BALL
DIDŽIOJO ATIDARYMO DIENOMIS ATDARA IKI VIDURNAKČIO

CAR WASH
1320 S. WESTERN * CORNER OGDEN & WESTERN

; BRING THIS AD
I WITH YOO AND
; GET SPECIAL GIFTS J
! FOR THE CHILDREN Į
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kagoje, Apygardos ribose, kiti 
Dainavos stovykloje, kur daly
vavo kursantai iš visos Ameri
kos ir Kanados. Apie ‘Nainio 
Vaidmenį šių kursų lėšas parū
pinant niekas nė neužsiminė. 
Jeigu šventė būtų nepasisekusi 
(ko kai kurie ir laukė), jei pelno 
nebūtų buvę, o būtų nuostolis, 
tai galima įsivaizduoti, kas bū
tų pasakyta ir parašyta apie 
šventės rengėją.

Nežinau, kaip reaguos ponia 
Vaičiūnienė į šitas mano palai
das mintis. Gal tik vėl “rankom 
skėstels”. Skirtingas pažiūras 
galėčiau pareikšti ir dėl kitų jos 
keliamų punktų, tačiau visas tas 
pasikalbėjimas būtų labai pana
šus į dviejų moteriškių ginčą 
vienoje tremtinių stovykloje. 
Dvi ponios labai smarkiai susi
pešė, net apsiverkė iš piktumo. 
Kaimynės perskyrė kovojančias 
ir klausia: “Dėl ko judvi čia taip 
susibarėta?” Viena atsakė: “Ji 
tai dėl savo Jonelio, o aš dėl tei
sybės”. Panašiai ir Čia...

(Pabaiga)

Pasveikink savo draugus 
per "Nauj ienas•’
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JAV kirs laisvės priešams
Prezidentas Johnsonas, išklausęs krašto apsaugos 

sekretoriaus MacNamaros pranešimą apie padėtį Viet
name ir pasitaręs su saugumo tarybos nariais, pareiškė, 
kad JAV yra pasiryžusios kirsti laisvės priešams. Prezi
dentas pakartojo, kad JAV nesiekia svetimų teritorijų, 
bet jos neleis kitų valstybių ginkluotoms jėgoms atimti 
laisvę nepriklausomam ir laisvam Vietnamui.

Trečiadienį prezidentas išklausė sekretoriaus Mac
Namaros ir štabų viršininko pranešimus. Ketvirtadienį 
jis sukvietė saugumo tarybą, kurioje yra aukšti krašto 
apsaugos, valstybės departamento ir kitų įstaigų parei
gūnai. Šiame posėdyje buvo aptarta naujai susidariusi 
padėtis Vietname ir nutarta sustiprinti JAV karo jėgas 
tame komunistų užpultame krašte. Prezidentas nepasakė, 
kiek ir kokius kariuomenės dalinius jis siųs į Vietnamą. 
Jis tik pabrėžė, kad bus pasiųsta pakankamai karo jėgų 
laisvės priešams suvaldyti.

Tuo tarpu JAV aviacija pradėjo smarkiau pulti šiau
rės Vietname esančius strateginius susisiekimo mazgus. 
Ketvirtadienį iš Da Nango aviacijos bazės ir iŠ lėktuv
nešių pakilę bombonešiai sunaikino Yen Bai geležinkelio 
mazgą, esantį 75 mylių į šiaurę nuo Hanoi, beveik pačioje 
kiniečių panosėje. Gerokas bombų skaičius buvo išmestas 
šiaurėje esančiame Haiphong uoste. Kiniečių karo me
džiaga ir maistas šiaurės Vietnamo kariams eina šiaurės 
Vietnamo geležinkeliais. Iš komunistinės Kinijos einanti 
Kunmingo geležinkelio linija jau nutraukta. Keli tiltai 
išgriauti, o pakeliuje išmestos galingos bombos kelioms 
savaitėms sugadino bėgius.

Kinijos pasienyje pirmos JAV bombos buvo išmestos 
liepos 11 dieną. Tada buvo išgriauti keli tiltai ir išsprog
dintos kelios šiaurės Vietnamo kareivinės. Tą pačią dieną 
Kinijos komunistai grasino ir protestavo. Šiaurės Viet
name buvo bombarduotos ir kitos strateginės vietos. Ki
nijos komunistai jau turėjo ateiti Vietnamo komunistams 
į pagalbą, bet iki šio meto jie nedrįsta pasirodyti. Pasie
nyje tupintieji Kinijos komunistų lėktuvai nedrįsta net 
į padanges pakilti.

Komunistai yra sutraukę gausias jėgas į pietų Viet
namą. Jie įbaugino kelių provincijų gyventojus, vietomis 
nutraukė susisiekimą ir konfiskuoja maistą. Vietnamo 
kariuomenė nepajėgia atsispirti gerai ginkluotoms komu
nistų gaujoms. Vietname esantieji JAV kariai ir valsty
bės departamento atstovai labai gerai informuoti apie 
padėtį. Ne pilietinis karas vyksta Vietname, bet ginkluota 
komunistų invazija. Prezidentas Johnsonas yra pasiryžęs 
pastoti jiems kelią. Prezidentas gali būti tikras, kad 
didelė krašto gyventojų dauguma rems jo politiką Viet
name ir pietų Azijoje. Komunistinio imperializmo eks
pansijai kelias turi būti pastotas, o iš pavergtų kraštų 
jie turi būti išvyti.

APŽVALGA
Sovietų vadovybe

Londone leidžiamas polifi-i 
nis žurnalas “Intelligence Di
gest”, kurį redaguoja John de 
Courcy, išspausdino straipsnį, 
apibūdinantį Chruščiovo ir 
Brežnevo praeitį. Pasirodo, jog 
tiek vienas, tiek kitas pradėjo 
savo karjerą ir pasižymėjo 
kaipo politiniai komisarai.

Metams slenkant, rašoma ta
me žurnale, atsiminimai iš
blunka ir žmonės pradeda pa
miršti įvykius, kuriais, vienu 
laiku jie biaurėjosi. Tai suda
ro didelį patogumą Kremliaus 
valdovams, štai kodėl jie da
bar labai garsiai kalba apie 
tarptautinių teisių normas, 
apie žmogaus vertybę, moralės 
kodeksus ir kitus kilnius daly
kus. Visa tai padeda jiems nu
stelbti nejaukų griaučių braz
dėjimą jų pačių, spintose — 
griaučių visai dar nesenos kil
mės.

Paimkime tik vieną iš Krem
liaus negarbingųjų institucijų, 
būtent, politinių komisarų ins
tituciją, kuri gyvavo ilgokai ir 
po Antrojo Pasaulinio karo.

Daugelis Kremliaus pareigū
nų, kuriems buvo suteikta tei
sė eiti kartu teisėjo ir budelio 
pareigas (vadinasi, kulkos į 
sprandą paleidimo specialis
tai) dar ir šiandien tebėra gyvi 
ir kai kurie jų užima valdžioje 
aukštus postus.

Chruščiovas buvo toks poli
tinis komisaras. Taip pat ir 
Leonidas Brežnevas, dabarti
nis Sovietų Sąjungos komunis
tų partijos centro komiteto 
pirmasis sekretorius. Jų, kaip 
tokių, veikla šiandien stengia
masi apeiti tylomis. Faktas, kad 
abudu turi generolų leitenantų 
laipsnius rodytų, jog jie yra 
pasižymėję tikrojoje karo tar-

nyboje fronte, o ne politinėje 
veikloje.

Faktiškai betgi nei Chruščio
vas, nei Brežnevas neturi ab
soliučiai jokių karinių kvali
fikacijų. Jų karinis laipsnis 
yra visiška melagystė. Tai buvo 
apsaugomasis koinoflažas, ku
riuo Stalinas užmaskuodavo 
savo agentus, viena del to, kad 
pasaulis labai šlykštėjosi jų 
veikla, kita, — kad nepriklausy
dami kariškam personalui, pa
gauti karo fronte jie būtų trak
tuojami kaip nusikaltėliai.

Atitinkamai jų pozicijoms, 
kaip partijos akys kariuome
nės vadams prižiūrėti, Chruš
čiovas generolo leitenanto ran
gų gavo 1943 metais, o Brežne
vas 1945 m. šitaip užsimaska
vę jie iki pabaigos pasiliko po
litinių komisarų rolėse.

Tai, kas pasakyta, parodo 
savotišką ryšį tarp Chruščiovo 
ir to asmens, kurs, bent šiuo 
tarpu, jo batus dėvi. Brežnevo 
vadovybės negalima kitaip va
dinti kaip laikina. Teks pa
laukti ir pamatyti, ar Partijos 
Kongresas, kurs ketina šių me
tų gale susirinkti, patvirtins jį 
dabartiniame poste, ar jo pa
reigoms perimti atsiras kitas 
asmuo.

Kokie yra Leonido Brežnevo 
šansai laimėti?

Darant spėliojimus, galima 
rasti labai daug nesiderinan
čių argumentų. Tačiau yra ke
letas ryškių faktų, kurie atro
do būdingi.

Brežnevas yra vienintelis 
jaunosios gentkartės atstovas 
Kremliaus hierarchijoje. Jo re
kordas turi nemažai bendro su 
Chruščiovo. Pažiūrėjus arčiau, 
tas bendrumas aiškėja, — bū
tent jų bendras vienas kitam 
panašus beatodairiškumas. Ki
tas žodžiais, jų abiejų žiauru
mo savybė. Štai keli pavyz
džiai, kurie kalba patys už 
save:

Chruščiovas vaidino aktingą 
vaidmenį 1936-38 metų teroro 
lakiotarpyje, žinomu “Ježovšči- 
nos” vardu. .(Nikolaj Ježov 
buvo vienas iš klaikiausių cha
rakterių Stalino gadynėje.) Va
karuose tas periodas yra ge
riau žinomas kaip “didysis 
valymas”.

Brežnevas, dvylika metų už 
Chruščiovą jaunesnis, nebuvo 
betarpiškas tų masinių žudy
nių bendrininkas, bet vis dėlto 
buvo jau pakankamai gerai įsi
tvirtinęs.

Visiškai viena kitai panašios 
Chruščiovo ir Brežnevo karje
ros kaip vyresnių politinių ko
misarų.

Chruščiovas, būdamas poli
tinis komisaras, tapo general - 
leitenantu ir buvo Stalino pa
rinktas pravesti Karpatijos ir 
Vakarinės Ukrainos aneksiją 
ir rusifikaciją bei likviduoti 
ukrainiečių tautinių partizanų 
jėgas.

Tai buvo kita pikčiausios 
rūšies teroro operacija, kurią 
Chruščiovas atliko su atsižy- 
m ėjimu.

Brežnevas taip pat buvo Sta
lino pasiųstas į naujai sukurtą 
Moldavijos sovietų respubliką 
“integruoti” 65 nuošimčius 
aneksuotos Besarabijos gyven
tojų, kurie buvo rumunų kil
mės. Jis savo darbą atliko la
bai gerai ir pasirodė vertas 
Stalino pasitikėjimo. Taip, jis 
pasirodė ledo šaltumo pareigū
nas, turintis visas savybes tos 
rūšies darbams atlikti.

Aiškėja iš patikimų informa
cijų, kad Kremliaus “rūmų” 
revoliucija, kuri nuvertė Chruš
čiovą, buvo suplanuota mažos 
grupės, kuriai vadovavo Mi
chailas Suslovas. Brežnevo to
je grupėje nebuvo.

Brežnevas, kaip ir Podgor- 
nyj bei Kosyginas, buvo koop
tuoti ir įlipo į vežimą tik po to, 
kai vežimas jau važiavo.

Šitaip dalykams esant, da
bartinė valdžios sudėtis Mi
kėj anas (valstybės galva), Ko
syginas (ministeris pirminin
kas) 'ir Brežnevas (partijos
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Estų ir latvių orgU ai rnronntr
Švedijoje gyvena 22,000 estų ir 4,000 latvių

Pagal “Nachrichten aus dem 
Baltikum” (nr. 28) duomenis, 
šiuo metu Švedijoje gyvena apie 
22,000 estų, 4,000 latvių ir pora 
šimtų lietuvių išeivių. Estai su 
latviais Stokholme turi visą 
eilę organizacijų, kurios yra 
daug nuveikusios kultūrinėje ir 
politikos srityse. Kai šią vasarą 
sovietinis okupantas Pabaltijy 
triukšmingai mini 25-ją paver
gimo sukaktį, tai Švedijoj, Stok
holme įsikūrę pabaltiečiai žvel
gia į 20 metų veiklos sukaktį. 
Per tą laikotarpį pabaltiečiai ne
paliaujamai kreipia švedų bei 
aplamai Vakarų dėmesį į padėtį 
okupuotuose Pabaltijo kraštuo
se. Pernai vasarą, Chruščiovui 
lankiusis Švedijoje bei kituose 
Skandinavijos kraštuose, pabal
tiečiai buvo išvystę efektingą 
propagandinę akciją.

Iš pabaltiečių organizacijų 
Švedijoje žymiausios yra šios: 
Estų Komitetas (Eesti Komitee) 
— tai svarbiausioji, estų bend
ruomenę Švedijoje apimanti or
ganizacija. Švedijos valdžia ją 
remia materialiai. Komitetas 
turi dvi šešiaklases pradžios mo
kyklas — jas išlaiko valstybė. 
Be to, visoje Švedijoje Komitetas 
išlaiko 188 mokyklų, kuriose 
jauni estai gali pramokti savo 
kalbos, istorijos, geografijos ir 
pan. Komitetas palaiko glau
džius ryšius su estų bažnytinė
mis organizacijomis laisvajame 
pasauly. Stokholme veikia ir Es
tijos laisvosios bažnyčios cent
ras. Estų Komitetas rūpinasi 
šalpos reikalais bei atlieka kai 
kuriuos konsularinius veiksmus. 
Jo išduodami dokumentai pripa
žįstami Švedijos įstaigų ir sveti
mų valstybių atstovybių Stokhol
me.

Kita organizacija, Estų Tau
tinis Fondas (Eesti Rahvus- 
fond), įsteigta 1946 m. Ji skel
bia medžiagą apie Pabaltijo pa
dėtį, išleido 8 laidų East and 
West”, skelbia periodinius biule
tenius “Newsletter from Behind 
the Iron Curtain” ir “Nachrich
ten aus dem Baltikum”. Fondo 
veiklą finansuoja patys estų iš
eiviai — 2,000 estų kasmet yra 
įsipareigoję paaukoti tam tikrą 
pinigų sumą. Fondas palaiko ry
šius su latvių ir lietuvių išeivių 
organizacijomis.

Estų Tautinė Taryba (Eesti 
Rahbusnoukogu) įsteigta 1947 
m. Tai koaliciniu pagrindu apsi
jungusių politinių grupių orga
nizacija — į ją įeina Estijoje 
prieš karą veikusios partijos ir 
išeivijoje atsiradusios naujos po
litinės organizacijos. Taryba vei
kia politinėje srityje, siekia lais
vo apsisprendimo teisės ir lais
vės Estijoje, savo veiklą derina 
su tarptautinėmis, veikiančiomis 
prieš visų tautų pavergimą or
ganizacijomis. Tarybos centras 
—Stokholme, skyrius ar atsto
vybes Taryba turi įvairiuose V. 
Europos kraštuose bei užjūryje.

Skandinavų Jaunimo Tarnyba 
(SYS) veikia nuo 1960 m. ir ap
jungia politiniais klausimais be
sidomintį jaunimą. Organizaci
ja bendradarbiauja su panašių 
tikslų tarptautinėmis organiza
cijomis. Jos nariai, daugiausia 
estų ir latvių studentai, su kitų 
kraštų jaunimu dalyvavo akci
joje prieš Helsinkyje 1962 m. 
surengtą komunistų jaunimo 
festivalį. SYS bendradarbiauja 
su Estų Tautiniu Fondu ir Tau
tine Taryba.

Iš latvių organizacijų svar
biausios yra šios: Latvių Tauti-

nįs Fondas, įsteigtas 1947 m., 
glaudžiai bendradarbiauja su 
Estų Tautiniu Fondu bei jo in
formacijų centru. Fondo užda
vinys — skleisti informaciją 
apie Latviją bei teikti žinias apie 
vedamą kovą už laisvą Latviją. 
Fondas turi didelį archyvą, sky
rius visame laisvajame pasau
ly. Jam lėšas parūpina latviai 
išeiviai. Fondas remia ir latvių 
kultūros veiklą Skandinavijoje 
ir kituose kraštuose. Latvių Pa
galbos Komitetas — tai švedų 
pripažinta latvių išeivių atstovy
bė socialiniais ir teisiniais klau
simais. Ji atitinka estų Komi
tetą. Latvių Pag. Komitetas tu
ri polikliniką, vasaromis organi
zuoja vaikų stovyklas, turi tur
tingą biblioteką. Pagaliau, Lat
vių Centrinė Taryba Švedijoje 
yra Švedijos latvių rinkta at
stovybė. Ji turi ryšius su įvai
riuose kraštuose veikiančiomis 
latvių organizacijomis.

Čia reikia priminti ir Paltų 
Komiteto veiklą. Jis veikia nuo 
1942 m. šalia švedų — Pabaltijo 
bičiulių, Komitete dirba ir estų, 
latvių ir lietuvių atstovai. Komi
tetas yra išleidęs leidinių švedų 
kalba, organizuoja paskaitas, da
lyvauja tarptautinėse konferen
cijose. Baltų Komitetui vado
vauja prof. B. Nerman. Minėtas 
Baltų Komitetas ir Vak. Vokie
tijos kultūros organizacijos 1964 
m. įsteigė sąjungą Mare Balti- 
cum. Jos uždavinys apjungti tau
tas ties Baltijos jūra ir jos or
ganas — kas 3 mėn. leidžiamas 
žurnalas “Mare Balticum” (Re
dakcija įsikūrusi Hamburgo ir 
Stokholmo miestuose). (E)

Vilniaus Ped. Institutas 
išleido dar 108 svetimy 

kalbų mokytojus
— šiandien dviguba šventė, 

— kalbėjo, įteikdamas 108 bu
simiesiems rusų kalbos ir lite
ratūros, muzikos, užsienio kal
bų, lenkų kalbos ir literatūros 
mokytojams laikinus aukštojo 
mokslo baigimo pažymėjimus, 
instituto rektorius docentas V. 
Uogintas (žr. “Komjaunimo tie
sa” liepos 3 d. Nr. 128).

Pažymėtina, kad rusų ir len
kų kalbos nelaikomos užsienio, 
atseit, svetimomis kalbomis.

Vilniaus Pedagoginį Institu
tą iš viso jau baigė apie 8 tūks 
tančiai absolventų.
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Iš devinto aukšto nuo lango nukritęs pagalys pataikė mote
riškei į galvą ir pramušė galvos kiaušą. Policija, prieš veždama 
sužeistąją Į ligoninę, turėjo nupjauti įstrigusį pagalį.

Okup. Lietuvoj bruceliozė 
dar neišnaikinta

Sovietų Sąjungos žemės ūkio 
ministerijos vyriausiasis veteri
narijos valdybos viršininkas A. 
Botka pranešė, kad praktiškai 
gyvulių brucelioze jau atsikra
tė Latvijos, Estijos, Moldavijos 
respublikos, Maskvos, Pskovo, 
Chersono, daugelio kitų Rusi
jos Federacijos ir Ukrainos sri
čių... (žiūr. “Komjaunimo tie-

Patikslinimas
Naujienų Nr. 167 mano pra

nešime apie inž. Vytauto P. Tre
čioko mirtį pasakyta, kad augi
no du sūnus, turi būti, kad augi
no sūnų ir dukrą.

Dėl to įsibrovusio netikslumo, 
atsiprašau. J. Vilkaitis

sa” Nr. 128). Deja, tų pažan
giųjų “respublikų” ir sričių 
tarpe neužtinkame okup. Lietu
vos vardo.

Z?" .Al.f.’f

current dividend on Investment bonus
472% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 72% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Wl ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, įsteigta 1924 metais.

IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
Kars'/ mm 5-920sJS

ST AH BARR Safety...

ASSURED and INSURED!

Tite safety'oT ai! savings at 
Standard Federal Savings is assured by our 
strong and conservative management and sound 
operation... and each account is insured by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, an agency of the U. S. government 
For safety and high earnings paid four times 
a year, start saving at Standard Federal.

<%> Current rate 
■jff1 / per annum

Turtas: 
$95,000,000.00

Rezervai: 
$9,200,000.00

vadas), aiškiai matyti, yra tik 
junginys specialiam uždaviniui 
atlikti, bet nėra pastovus or
ganas.

Tuo tarpu svarbus faktorius 
yra žinojimas, kad dabartinė 
sovietų vadovybė yra laikina 
ir neturi autoriteto daryti aiš
kių įsipareigojimų kuriuo nors 
didesnės svarbos reikalu. Rei
kia tikėti, kad tatai bus su
prasta Washingtone ir Londo
ne. Vakarų valstybėms būtų 
labai naudinga, jei jos pano
rėtų tą padėtį išnaudoti.

4 Times a Year
All Savings in by the 15th 
Earn from the 1st

hours:
Mon. Thure. — 9 to 8
Tues. Frl. — 9 to 4 
Sat. —9 to 12 
Wed.— Closed

4192 Archer Avenue

Chicagoland’s Strongest

^STANDARD
Chicago, Illinois 60632 Virginia 7-1140
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždarytą. Kitu laiku susitarus.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryte

APLANKYKITE SAVO
GIMINES LIETUVOJE

WWWVWWWWWWWWiWWWWIWWWWiiWWWWWWIWVWWWiil

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

^5 P. ŠILEIKIS. 0. P.
Mį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med.\Ban-
K dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. Rl 7-6367

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 7l»t STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. šeštadieniai* 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.; POrtsmoutb 7-6000 
Rezid. tolof.: GArdeu 3-7273

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.
ATOSTOGOSE IKI RUGPIŪČIO 1 D.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

PR J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro

Ofiso telef.: C L if f si de 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mwty patyrimas
Tel: Y A rd* 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YA rds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: F Rentier 6-1882

■s

KAD LINKSMESNĖS BŪTU 

ATOSTOGOS 
NUSIPIRK PAS MUS NEŠIOJAMA 

FM, AM IR TRUMPŲ BANGŲ 
RADIJĄ

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
TV • RADIJAI • Hi-Fi STEREO

šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 3-6195

ATOSTOGOSE

Gordon Travel Service, 220 S. 
State St., Chicago, paskelbė 
tiems, kurie dar šiais metais 
norėtų susitikti su savo giminė
mis Lietuvoje, kad dar šiais me
tais antroji turistų grupė išva
žiuoja į Vilnių, ši grupė iš Chi
cagos (arba iš New Yorko) iš
vyks rugsėjo 8 d., o grupės na
riai galės praleisti pilnas 11 die
nų Vilniuje, besisvečiuodami 
su savo šeimų nariais.

H. E. Gordon, Gordon Travel 
Service savininkas, kuris Vil
niuje asmeniškai pasveikino 
birželio mėnesio keleivių grupę, 
tik ką. sugrįžo į Chicagą. Ši gru
pė susidėjo iš savo šeimas lan
kančių žmonių iš Chicagos, ki
tų JAV vietų ir iš Kanados. Vil
niaus aerodrome juos labai šil
tai pasitiko didelis 
skaičius, atvykusių ir 
Lietuvos vietų.

Iš JAV atvykusieji
buvo apgyvendinti modernia
me “Neringos” viešbutyje. Nei 
minutės bereikalingai nepra- 
leisdami, jie turėjo progos ir 
vėl suartėti su savo giminėmis. 
Jeigu nelankydavo įvairių mie
sto vietų, tai savo pietus jie val
gydavo puikiame ‘'‘Dainavos” 
restorane, kuris yra greta “Ne
ringos” viešbučio ir pagarsėjęs 
savo menine išvaizda ir pui
kiausiu maistu.

Jeigu Jūs norėtumėte vykti 
kartu su rugsėjo 8 dienos gru
pe, tai parašykite Gordon Tra
vel Service, 220 So. State St., 
Chicago, arba telefonuokite: 
WEbster 9-6362, kad gautumė
te tikslias informacijas. (Pr.)

Susirinkimų ir parengimu
PRANEŠIMAI

giminių 
įvairių

svečiai

"NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE- 
ČIŲ DRAUGIJOS piknikas įvyks sek
madieni, liepos 25 d., Leppos sode, 
8236 Kean Avė. Pradžia 12 vai. die
ną. šeimininkės pagamins skanių šil
tų valgių, o prie baro bus visokių gė
rimų. Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras. Rengimo komisija Martha 
Masiulis, Jonas Jonikas ir Kasparas 
Kriščiūnas kviečia visus narius ir 
svečius atsilankyti ir linksmai laiką 
praleisti su suvalkiečiais.

Adela Burba

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

LOVEIKIS vWx.ll
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Lietuvos karys ANTANAS ŠIMKUS, 
žuvęs Klaipėdoje 1928 metų birželio 18 dieną. Tragedija įvyko einant 

pareigas, sutinkant ir saliutuojant atvykusią anglų karo misiją.
Ciceroje gyvenantis brolis švento Antano bažnyčioje liepos 26 d., 8:30 

val.į ryto, užsakė mišias šv. Antano parapijos bažnyčioje. Visi A. A. 
Antano Šimkaus giminės, pažįstami ir tų įvykių dalyviai prašomi šeimos 
liūdesio valandoje būti kartu su ja ir prisiminti žuvusį karį. Pasibaigus 
mišioms, parapijos svetainėje bus pusryčiai.

Kviečia Velionies Giminės.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETRONELLA KUBILIS
Gyveno Athens, Alabama. Anksčiau gyveno Oak Park ir Chicagos apyl.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

* hį Telrf" GRovehm 6‘2345-6
** V * 1410 So. 50th AVE ' CICERO

I Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSEGRADINSKAS

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD ĄVE.
CHICAGO, ILL. 60629

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

ANTOINETTE PUDZUVELIS 
gyv. 6158 So. Richmond St.

Mirė 1965 m. liepos 21 d., 
5:30 vai. ryto, sulaukusi 73 me
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Vilkaviškio apskr., Pilviškių pa- 
rap., Bartininkų kaime. Ame
rikoje išgyveno 54 metus.

Paliko nuliūdę: sesuo Susa- 
na Mozuraitis, švogeris Jonas, 
žentas Dr. Marvin Farrar, gyv. 
Miami, Fla., marti Elizabeth 
Vekert, gyv. Detroit, Mich., 3 
anūkai, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Hals- 
ted St.

šeštadienį, liepos 24 d. 1:30 
vai. po pietų, bus laidojama 
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Antoinette Pudzuve- 
lis giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieką:
Sesuo ir Giminės.

Laid. Direktorius P. J. Ridi
kas. Tel. YArds 7-1911.

L. U. SĄJUNGOS NARIUI

A. A. ADOLFUI KRIAUČELJŪNUI

mirus, jo žmoną, dukrą ir sūnų su šeima nuoširdžiai 
užjaučiame ir kartu liūdime

LIETUVIŲ ŪKININKŲ SĄJUNGA.

BOB

A. A. ADOLFUI KRIAUČEMŪNUI
mirus, jo žmoną, dukrą ir sūnų su šeima nuoširdžiai 

užjaučiame ir kartu liūdime

P. ir J. Jakaičiai
M. ir J. Palubinskai
A. ir F. Valaičiai

S. ir T. Račiūnai
A. ir J. Vasiukevičiai
A. ir V. Kregždžiai

Tauriam ir nuoširdžiam Suvalkijos krašto lietuviui, 
dideliam žemės ūkio mylėtojui

A. A. ADOLFUI KRIAUČĘUŪNUI 
mirus, skaudžios nelaimės ištiktą liūdinčią 

p. p. Kriaučeliūnų šeimą nuoširdžiai užjaučia

MARIJA ir JUOZAS ROČKAI

Mirė 1965 d. liepos 22 d., 12:00 vai. dieną, sulaukusi 75 metų am- 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Karaliavos parapijoj, Popierikių kaime.

Amerikoje išgyveno 54 metus.

Paliko nuliūdę 2 sūnūs: John, marti Mildred ir Albert, marti Anne, 
5 anūkai, 2 pronaūkai, brolis Juozas Shileika, brolienė Ona ir jų dukros, 
kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoj liko sesuo Marijona Re- 
neckis ir jos šeima.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 7 vak vakaro Petkaus Marquette kop
lyčioje, 2533 W. 71 St.

Pirmadienį, liepos 26 d. 10:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios ir lai
dojama Lietuvių Tautinėse kipinėse.

Visi a. a. Petronella Kubilis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Sūnūs, Marčios, Anūkai, Proanūkai, Brolis ir Giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A.
THEODOBĘ W. ŽEMGULIS, Jr.

mirė 1965 metų liepos mėn. 12 dieną ir palaidotas šv. Kazimiero kapi
nėse liepos 17 dieną.

Velionis Theodore W. Žemgulis, Jr. negali atsidėkoti tiems, kurie su
teikė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvy- 
kiusiems i šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir paly- 
dėjusiems į kapus.

Dėkojame kun. P. Juknevičiui, kun. J. Gilbert ir kun. Zackarauskui, 
kurie atlaikė įpsūdingas pamaldas už jo sielą. Dėkojame laidotuvių di
rektoriui John F. Eudeikiui ir Dąvid Gaidas už mandagų ir tvarkingą 
patarnavimą. Dėkojame Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos Klubo 
karstanešiams, nunęšusiems jį į amžinojo poilsio vietą.

Žagariečių Klubui, 
Lithuanian National 

Democratic Club, 
Joniškiečių Labdarybės ir 

Kultūros Klubui, 
žemaičių Kultūros Klubui, 
Eržvilko Liet. Draug. Kl. 1 
Tauragės Klubui ir kt.

laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįsta- 
Tau, musų mylimasis, sakome: — Ramiai ilsėkis šaltoj že-

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA ir didžiausia laidojimo įstaiga

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArdi 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

Dėkojame:

Upytės Draugiškam Klubui, 
šakių Apskrities Klubui, 
Utenos Apskr. Draugiškam

Klubui
Chicagos Liet. Suvalkiečių 

Klubui,

ir visiems 
miems. O 
melėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Žentas, Anūkas, Sūnus, Tėvai, Uošvė ir giminės.

JONAS BALČIŪNAS,
gyvenęs Route 4, Winnemac, Indiana

Mirė 1965 m. liepos 22 d., 10:09 vai. ryto, Veteranų ligoninėje, Fort 
Wayne, Indiana, sulaukęs 74 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevė
žio apskr., Subačiaus vai., Alaukių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus ir 32 metus Winnemac, Indianoj.

Priklausė Kęstučio Draugijai.

Paliko nuliūdę: žmona Ona, gimusi Jasinskaitė; sūnus Vytautas, mar
ti Mary, anūkės: Nancy, Sandy Kay, Jay Anna; brolis Povilas,’gyv. Twin 
Lakes,, Wis.; Lietuvoj liko keturi broliai: Antanas, Marcelinas, Leonas 
ir Stasys; dvi seserys: Elena žukienė ir Johana Barolienė ir jų šeimos; 
ir daugelis kitų giminių, draugu ‘bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Winnemac koplyčioje, River Drive, Winnemac, Ind.

Sekmadieni, liepos 25 d. 2:00 vai. po pietų bus lydimas iš koplyčios 
į Winnemac kapines.

Visi a. ą. Jono Balčiūno giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus ir Giminės.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASA1TIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LAUKAWK Z
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVD. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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H Š CHICAGOS I R į
APYLINKIŲ

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

Karšta iki antradienio
Chicaga nuo praeito, ketvir

tadienio pradėjo pajusti tikrą 
vasarą su temperatūra kiaurą 
dieną apie 96 laipsnių, nakties 
metu arti 90 ir drėgmės arti 
šimto... Aukštą temperatūrą 
sudėjus su aukšta drėgme gau
namas “nemalonumo indesk- 
sas” (discomfort index), ku
riam pakilus iki 75 žmogus 
jaučiasi “mizerabliškai”,,o pa
siekus 80 i— visi žmonės ken
čia. Ketvirtadienį tas nepato
gumo indeksas siekė nęt 84 ...

Oro spėjikai spėja, kad tokia 
būklė mieste truks iki antra
dienio ...

Planuoja naujų greitkelį
Pranešama, kad dvejus me

tus svarstytas naujo greitkelio 
per Chicagos miestą projektas 
nuo ateinančio rugsėjo mėn. 
pradės judėti iš vietos ir tiki
masi dviejų metų laike turėti 
kelią, kuriuo būtų galima per
važiuoti Chicagos miestą be 
sustojimų iš šiaurės iki pietų 
galo. Greitkelis prasidėtų iš 
Kennedy ekspresinio kelio arti 
Edens greitkelio ir eitų išilgai 
Cicero avenue iki Midway ae
rodromo, iš čia dar už kelių 
blokų i pietus nuo 63 gatvės 
suktų i Chicago Skyway.

Tel.: 471-1424 
DIDELI PAKEITIMAI 

SIUNTINIAMS
Prieš sudarydami siuntinį, siū

lome pasiteirauti ką ir kaip sių
sti, tuo būdu sutaupysite nema
žai pinigų.

Plokštelės J. Vaznelio — dai
nų ir operų rečitalis, B. Tamo
šiūnienės — šokių muzika. Šios 
abi plokštelės tinka jauniems ir 
seniems.

Laikrodžiai "KARIN" — vy
riški ir moteriški, kainos nuo 
$12.00. Garantija 5 metams.

Visas šias prekes galite siųsti 
į Lietuvą ir kitus kraštus, be jo
kių tarpininkų.
Rašomosios mašinėlės lietuvių 
ir kitų kalbų raidynais. Yra 
tokia maža mašinėlė, kuri be
veik į kišenių telpa, o rašo ne

blogiau negu didelė.
Visais siuntinių reikalais 

kreipkitės į Lietuvių 
Kompaniją
WORLD

PARCEL SERVICE 
2715 WEST 71st STREET 

Chicago, Illinois 
Tel. 471-1424

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

STATI M«M

INSURANC^

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

1 LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ

RAMIOJ apylinkėje moteriškei ne
brangiai renduojamas šviesus ir šva
rus kambarys. Galima naudotis virtu
ve. 5213 So. Kostner. LUdlow 2-2102.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
trečiame aukšte iš priekio. 1037 W. 
Cullerton. Skambinti HU 8-1021.

BRIDGEPORTE, prie So. Halsted St., 
išnuomojamas švarus ir gražus kam
barys. Galima naudotis virtuve.

Tel.: 847-7342

RENDUOJAMAS naujai atremontuo
tas 4 kambarių butas su porčiu. Geso 
šiluma. 839 West 33rd St.

IŠNUOMOJAMAS naujai išdekoruo- 
tas 5 kambarių butas. Vonia, karštas 
vanduo ir visi patogumai. 1827 So. 
Ruble St. Tel. CA 6-6656.

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai. 
Visi patogumai. 7242 So. Mozart.

HE 4-0465.

Galbūt tikrieji pakliuvo
Penktadienio rytą anksti po

licija sučiupo du jaunus vyrus 
— Douglas Dwyer, 26 metų, iš 
6201 S. Claremont Ave., ir John 
Keehan, 27 metų, iš 1370 W. 
79 St. Jiedu policijos buvo pa
stebėti kažką bedirbant prie 
Chicago Judo and Carate Cent
ro namo 4222 S. Archer Avė. 
Pamatę policijos automobili 
artėjant, vyrai šoko į savo au
tomobilį ir leidosi bėgli. Besi
vejami, ties 38 St. ir Albany 
jie išmetė pokelį su bombų pa
degamaisiais užtaisais. Kai vy
rus sulenkę ir suėmę grįžo prie 
minėto namo, čia rado nebaig
tą darbą. Prie durų buvo pri- 
saistyta viela, kuri, ekspertų 
nuomone, turėjo būti pritaisyta 
prie bombos.

Powell “cirko” nebebus
Kongresmanas Adam Clayton 
Powell iš New Yorko buvo pa
siskelbęs atvykti į Chicagą ir 
čia pravesti .“atvirame ore” 
apklausinėjimus dėl tariamos 
rasinės segregacijos Chicagos 
mokyklose ir įstaigose. Ketvir
tadienį pranešė, kad vietoje 
Chicagos apklausinėjimus da
rys Washingtone. Pirmuoju 
liudininku sutiko į Washingto- 
ną skristi pats mokyklų super
intendentas Benjamin Willis, 
dėl kurio visas triukšmas ir 
vyksta. Užprašytas ir meras 
Daley, bet jis atsakė neturįs 
laiko. Kongresmano Powell de
šinioji ranka yra negrų kovin
go laikraščio “Chicago Defen
der” buvęs redaktorius Sum
ner Stone.. Kongresmanas Ro
man Pucinski, kurs yra Powel- 
iio komiteto narys, tą apklau
sinėjimą pavadino “trijų rin
kių cirku”.

Ankštiems valdininkams 
žymiai pakeltos algos

Gubernatorius Kerner pasi
rašė legislatures priimtą eilę 
bilių, kuriais žymiai pakelia
mos Illinoj aus aukštiesiems 
pareigūnams algos.

Gubernatorius nuo 1968 me
tų vietoje $30,000 gaus $45,000; 
vicegubernatorius vietoj 16,000 
dolerių gaus $25,000, kiti valsti
jos oficialai gaus algas nuo 
$30,000 iki $20,000. Prieš legis- 
latūrai išsiskirstant, guberna
torius sutiko su biliaus priėmi
mu, kuriuo ir patiems legisla- 
toriams pakeltos algos iš $6,000 
iki $9,000 metams.

JEI NENORI ATSILIKTI
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ -
SKAITYK "NAUJIENAS” -
JOS TEIKIA GERIAUSIAS
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai F. ir V. ŽUKAUSKAI
■■ ' ■■■■■■ --n. -J
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HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

~ FO R D
CLEVELAND STAMPING PLANT

Has Outstanding Openings For

JOURNEYMEN
In the Following Classifications

• MECHANICAL HANDLING
• WELDER REPAIRMEN
• EQUIPMENT REPAIRMEN
• MACHINE REPAIRMEN
• DIEMAKER - ELECTRICIANS

TOP WAGES

EXCELLENT FRINGE BENEFITS

APPLY IN PERSON, OR WRITE TO

FORD
CLEVELAND STAMPING PLANT 

P. O. Box 211, Bedford, Ohio 
AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

DIE SETTERS
2nd SHIFT 

FULL OR PART TIME
Experienced men to set dies on 50 

to 300 tons metal stamping and 
forming presses.

HOURS 4 P. M. TO 12:30 A. M. 
OR 6 P. M. TO 12:30 A. M.

STEADY WORK — BENEFITS

Berns Air King Corp. 
3050 N. ROCKWELL 

CHICAGO, ILL.

TOOL AND DIE MAKER
Must be experienced. Possess all 
around ability to repair all types of 
small and medium sized dies. Also to 
build new dies. Good wages and be
nefits. Steady.

JUSTRITE MFG. CO. 
2061 N. Southport Ave.

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE 
________Reikia Darbininkių________  

ATTENTION!
YOUNG WOMEN

No experience necessary for 
pulling, connecting and 

mounting of transformer-coils 
Piece work. Paid vacations 

Incentive Ronus Pay 
and free coffee 

and 2 rest periods

ACME COIL
& TRANSFORMER
1400 W. WRIGHTWOOD 

3rd floor 
CHICAGO 14, ILL.

PUNCH PRESS OPERATORIUS.

Turi pats mokėti nustatyti presą. 
Daug lengvatų. Kreiptis tarp 8:30 ir 
vidudienio.
JOHNSON FIRE PROOF DOOR CO., 

INC.
3925 No. Elston Ave.

MOLDER 
Experienced Squeeze Molder 

For Aluminum foundry 
Call 

YARDS 7-3477

TOOL & CUTTER 
GRINDERS

IMMEDIATE OPENINGS 
WOMEN 
aged to 45 

Experienced 
DRAPERY SEAMSTRESSES

FULL TIME — TOP SALARY 
Excellent benefits and 

Working Conditions
Apply

ART DRAPERY STUDIOS
2766 North Lincoln Avenue

GR 2-8587

WOMEN
Experienced men needed in im

mediately for rapidly expanding com
pany.

Good starting wage. Union bene
fits. Permanent employment.

Apply in person or phone 
465-2900

METAL REMOVAL 
COMPANY

1801 W. Columbia Ave.
MILLWRIGHT

MAINTENANCE
Man experienced in the repair and 
maintenance of small electrical ma
chines. Call for appointment.

RLUE M ELECTRIC CO.
385-9000

BLUE ISLAND

For Light Factory Work

NO EXPERIENCE NECESSARY
We Will Train

Many Company Renefits 
DAYS — 8 A. M. to 4:30 P. M. 

5:30 P. M. to 11:30 P. M.

PLAYSKOOL MFG. CO.
1750 N. Lawndale

CHICAGO, ILL.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NAMŲ ŠEIMININKĖ 
reikalinga Glencoe namams, netoli 
paežerės, 3 gero elgesio mergaitės. 5 
darbo dienos. Sekmadieniais ir viena 
diena savaitėje laisva. Savas kamba
rys ir maudynė. Gražiai gyvenanti 
šeima. Netoli transportacijos. Liu
dijimai. Turi bent truputį kalbėti 
angliškai.

Telefonuoti 835-1506

RESTORANAS
RETA PROGA pirkti gerai einantį 
bizni. Labai nebrangiai.

ATlantic 5-9056

BATSIUVIO DIRBTUVĖ su 4 kamb. 
butu, biznis veikia 42 metus toj pa
čioj vietoj. Visi reikalingi įrengimai, 
savininkas nori poilsio. Galima pirkti 
dirbtuvę atskirai, ar su namu. 2 auk
štų mūrinis, 6 kamb. viršuj, didelis 
rūšys, alyvos šildymas. 6319 South 
Central Avė. (5600 West) PO 7-7138.

LIGHT FACTORY
Operate drill press and milling 

machine
Experience not necessary 

STEADY WORK
Paid holidays and vacations 

FORM-MATIC
3349 Schierhorn Franklin Park.

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra “ oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

FARMS FOR SALE 
Ū k ia i Pa rday i mu i

40 AKRŲ
IV2 MYLIOS nuo Traverse City,_ Mi
chigan, 2 apartamentų namas, rūsys. 
Šildymas karštu vandeniu. Geras šu
linys, 2 barnės, tinka raitelių tvar
tui, galima išdalyti sklypais ir kt. 
Apžiūrėjimui parašykite angliškai 
Martha H. Niss, 421 E. Second St. 
Genoa, Illinois. 60135.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI ”NAUJIENAS”

AUTOMOBILES—TRUCKS 
A utomobjliai — Su n kveži m iai 

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SAVININKAS parduoda super Deluxe 
2 butų, 4 metų seumo, po 6 ¥2 k. kiek
vienas. Dvi keramikos plytelių vo
nios kiekviename. _ Keramikos plyte
lių virtuvės su įmūrytais pečiais. Šil
dymas gesu, karštu vandeniu apati
ne apmušalo lenta. Įvairiausių prie
dų. Netoli krautuvių ir gero susisie
kimo. 72-ros ir Pulaski apylinkė. 
Tel.: LU 1-2821.

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO. 
Naujas 2 butų — 10734 So. LaSalle, 
arti Visų Šventų bažnyčios, mokyk
los. 2 po 5x/2 kamb., pilnas rūsys, 
gazo šild., atskiri šild. vienetai, cera
mic plyt, vonios, įvažiavimas iš šono. 

Skambinkite dėl susitarimo.
tel. 785-1100

BARGENAS, 2 butų mūr., 4 ir 4 kamb. 
% bloko nuo 26 ir Homan, gazo šild. 
2 auto garažas, 2 įėjimai, 220 elek
tra, $14.900. SVOBODA, 3739 West 
26 St. LA 1-7038.

BRIGHTON PARKE, 4633 So. Rock
well St. parduodamas namas su ta
verna ir sale, šalia lotas ir dviejų 
mašinų garažas. Gerai einąs biznis, 
švari vieta. Dėl išvykimo parduoda
ma nebrangia kaina, tel. 847-8181.

MŪRINIS, 2 po 6 su 3 miegamais 
kiekvienas butas. Garažas, naujas šil
dymas. Prie Brighton Parko mokyk
los ir bažnyčios $26,800.

HEmlock 6-5151

2 PO 5 MŪRAS Brighton Parke. Gaso 
šiluma. Kaina $25,500. 586-7865.

BERWYNO apyl. 31st Grove, sumo
derninta 2x5 kamb., (3 mieg. kiekv.) 
2 auto garažas, pilnas rūsys, atikas, 
naujos vonios, $23,700. SVOBODA, 
2134 So. 61st Ct. BI 2-2162 LA 1-7038

LABAI PRIEINAMA kaina savinin
kas parduoda didelį medinį namą 
ant didelio 65x225 pėdų sklypo. Di
delis butas apačioje, o antrame aukš
te 4 miegamieji. Dėl kainos ir sąlygų 
kreiptis į Mrs. Linkus, Weather Vanė 
Restaurant, Twin Lakes, Wisconsin.

MŪRINIS, 3 butai, 10 metų senumo, 
Marquette Parke. Garažas, šoninis 
Įvažiavimas. $33,000. HEmlock 6-5151.

2 BUTŲ mūrinis namas po 5 kamba
rius. Alyva šildomas. 2 mašinų gara
žas. Namas prie 58 ir Campbell. Lie
tuvių apylinkėj. Tik $28,500. Skam
binti 424-0013.

5900 BLOKE 55-toj GATVĖJ parduo
damas 5 kambarių rančio namas, *3 
miegamieji. Pilnas rūsys, 8 metų se
numo, šildymas gesu, gera transpor- 
tacija, netoli mokyklų. Atiduodamas 
tik už $21,900.

Tel.: ES 8-7077.

4 KAMBARIŲ mūrinis, 10 metų senu
mo. Labai gražus namas. 52 ir Spaul
ding rajone. Karšto vandens šildy
mas. $18,500. HEmlock 6-5151.

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS.
7255 SO. MAPLEWOOD AVENUE

4758 N. VIRGINIA AVE. Apžiūrėti 
tik pagal susitarimą 2 aukštų mūrinį, 
vienas 6, kitas 5 kamb. ir vienas 3 
kamb. modernus butas. Naujas šil
dymas gesu. 4 garažai, įvažiavimas iš 
šono. $28,000. Tik savininkas

RA 8-1842.

GERAI pižiūrėtas ir gerame stovyje 
nebrangiai parduodamas 6 kambarių 
mūrinis bungalow, vienas miegama
sis viršuje. Kreiptis į savininką

7225 So. Claremont. Garažas.

CICERO — MŪRINIS, 3 BUTAI, 4-4-2 
kamb., apyl. 24th — 56th Avė., centr. 
gazo šild., 2 auto garažas, pajamų 

$170 ir butas. $25,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

ARCHER HEIGHTS Savininkas 
parduoda mūrinį 2 po 4.

Puikiame stovyje. Modernios virtu
vės ir maudynės. Uždari porčiai, 

garažas.
4922 SO. TRIPP 767-0346

MARQUETTE MANOR 
Savininkas parduoda 2 aukštų mūrini 
6413 So. Artesian Ave., 6 kamb. kiek
viename, 2 mieg., plyt, virtuvės ir vo
nios, gazo šild., alum, stogeliai ant 
langų, poilsio kamb., didelis sunkvež. 

garažas, gera nuoma, puiki vieta. 
Teirautis tik 2-me aukšte.

6 IR 3 KAMBARIAI, medinis, prie 70 
ir Rockwell. Dvigubi langai, dvigubas 
garažas. Galima tuoj užimti. $16,900. 
Skambinti Frank WA 5-6015.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
šį šeštadienį ir sekmadienį 

nuo 12-tos iki 6-tos.
Naujas luksusinis 6V2 kambarių, 2 

vonios ir daug kitu priedu.
3708 W. 64th PLACE 

arba skambinti 436-1351.
Parduoda statytojas.

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

UNION PIER, MICH. Parduodami ar
ba nuomoj ąmi vasarnamiai ar namai 
tinkami gyventi ir žiemą. Privati eže
ro pakrantė, mašinoms pastatyti vieta, 
puiki vieta prie Michigan ežero. Par
duos kad ir su nuostoliu tiems, kurie 
pasiruošę ją nupirkti. Be to 3 mieg. 
namas, tinkamas gyventi ir žiemą — 

parduos po 50 c. už dolerį. 
JOSEPH KAHN — savininkas.

Telef. LAKESIDE (Mich.) 469-1747 
arba P. O. Bbx 126, 
UNION PIER, MICH.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pa relay i mu i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ŽEMIAU $20,000. pajamų mūras, 
kaip naujas, 6 ir 3 kambariąi, 2 vo
nios, 2 virtuvės. Arti 71 ir California.

9 BUTŲ MŪRAS, labai geras, mūsų 
kaimynystėje, kaina — 7 kartus pa
jamos, lengvai nupirksit paskambinę 
ir atėję į ofisą.

2 AUKŠTŲ, 6 kamb. medinis, nau
jas garažas, uždari porčiai, prie 65th 
ir Kedzie. $13,500.

7 KAMB. MEDINIS, tvirtas ir mo
dernus, naujas garažas, Brighton Par
ke. $11,500.

2-JŲ BUTŲ, 1% aukšto, 12 metų 
mūras, 5 ir 4 kamb., 2 atskiri gazo 
šild., sausas beismontas, garažas, prie 
pat Marquette Parko. $30,700.

NAUJAS 2 METŲ, 6 kamb., mūras, 
kilimai, alum, langai, “awnings”, pla
tus privatus kiemas, arti mūsų. — 
$17 950
4 BUTŲ MEDINIS, $3,000 nuomos, 
atskiri gazo šildymai. Apie 40 pėdų 
lotas. Gage Parke. $21,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 6, gazu šildo
mas. Naujas mūro garažas. Arti 63 ir 
Rockwell. $28,800.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — TeL: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI

RINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

. Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

ST. ANN HOMES 
NAUJUTĖLIAI RANGIAI 

HEMISPHERE BUILDERS
7 kamb. 3 miegamųjų mūrinis. IV2 maudynės, pečius ir kaminas. 
Pilnas rūsys su slankiojančiomis stiklinėmis kiemo durimis ir 
baigtas šeimos kambarys. 21-os ir Leavitt apylinkė. Įmokėti 10%. 

Duos morgičių. Ne kontraktas.
568 — 1666 747 — 0646

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

14 BUTŲ, krautuvė, taverna, ir di
delė auto taisymo dirbtuvė, $25,440 
metinių pajamų, Brighton Parko cen
tre, savininkas duoda paskolą.

MŪRINIS 1% a. 5% ir 4, 2 auto ga
ražas, 10 metų senumo, 46th ir 
Kilpatrick.

3 BUTAI, MEDINIS, Brighton Par
ke. $12,500.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba  ijr Remontą^ 

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

ST. NICHOLAS OF TOLENTINE, 
3603 W. 62nd St.

3 MIEGAMŲJŲ mūrinis oktagono 
bungalow. Gyvenamasis, valgomasis, 
virtuvė ir plytelių maudynė, pilnas 
rūsys, gaso šiluma, galima nueiti į 
bažnyčias ir mokyklas. Netoli krau
tuvių ir susisiekimo. Savininkas prašo 
$18,500. Telefonuokite apžiūrėjimui 
767-3210.

HEATING CONTRACTOR 
'rengiu naujus ir peratatau senus v1 
?u rūšių namo apšildymo ječius ir 
air-conditmning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogu rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, III 

Tel.: VI 7-3447
HEATING CONTRACTORS

$7,300 PILNA KAINA, 3 kamb. cot
tage, gazo šild., idealus vyr. amžiaus 
žmonėms, rami vieta, 31 ir S. Spring
field, 2 auto garažas, palikimas, turi 

parduoti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

6 KAMBARIŲ mūrinis, 3 miegami, 
garažas. Naujas gaso šildymas. Mar
quette Parke. Tik $17,800.

HEmlock 6-5151.

VIENŲ METŲ senumo, 2 butų — 3 
ir 2 miegami, geltonų plytų modernus 
namas Marquette Parke. Gašo šilima, 
ultra modernios virtuvės ir vonios, 
garažas. Tik $34,500.

Kreiptis RE 7-2646.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAI. CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL «-0412 
ir

VICTOR SKAPE — ST 8-9272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

Pasveikink savo draugus 
nėr "Naujienas”

I

6
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